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Jauno un topoðo vecâku iecienîtâkâ þurnâla “Mans Mazais” septembra numurs patîkami pârsteidza ne vienu vien mûspuses cilvçku,
jo uz tâ vâka ðoreiz visâ savâ krâðòumâ gozçjâs bijuðâs balvenietes Janas Stikutes dçliòð Martins Daniels. Stâstot par to, kâ Martins
Daniels tur nokïuvis, jaunâ mâmiòa teic: “Atminos, cik zinâtkâra un izslâpusi pçc jebkâdas lieti noderîgas informâcijas biju pirms gada,
kad pasaulç nâca mans mazais dçliòð. Emocijas sita augstu vilni, neziòa pastiprinâja bailes, domâjot par to, ko nozîmç bût labai
mammai. Ðodien es jau ieklausos sevî, taèu ik pa laikam ieskatos arî þurnâlâ, pastâvîgi papildinot savas zinâðanas. “Mans Mazais”
abonementu kâ vârdadienas dâvanu saòçmu no savas mammas Marijas un kâdudien mans skatiens nejauði apstâjâs pie raksta par
mazuïu fotokonkursu uz vâka modeïa vietu. Uzreiz iztçlojos savu dçliòu smaidâm uz kâda rudens þurnâla vâka un nodomâju - viòð
taèu tam ir kâ radîts!”

Dçla fotogrâfijas jaunâ mâmiòa redakcijai iesûtîja jau agrâ pavasarî, bet telefona zvans ar aicinâjumu uz fotosesiju atskançja jûlija
beigâs - paðâ tveices pilnbriedâ. Kad Jana ar dçlu ieradâs fotostudijâ, viòus sagaidîja fotogrâfe un stiliste ar Martinam Danielam
paredzçtu apìçrbu 1.septembra vâka noskaòâs. Jaunâ mâmiòa atminas, ka toreiz pie sevis nodomâja, ka tâ ir labâkâ dâvana
mammai un tçtim dçliòa gada jubilejâ. Arî Martins Daniels apzinâjâs uzdevuma svarîgumu, turçjâs braði un, par spîti nepanesamajam
karstumam, ïâvâs ietçrpðanai rudens drçbçs. Fotosesija ilga aptuveni 40 minûtes, kuru laikâ Jana ar fotogrâfi un stilisti visâdi
nopûlçjâs, lai notvertu visdaiïrunîgâko kadru mirkïos, kad Martina Daniela skats bija vçrsts uz kameru. “Patiesîbâ tas izrâdîjâs îsts
izaicinâjums, jo par dçla uzmanîbas objektu kïuva kâds kompozîcijas elements - zîmuïi. Taèu pasâkums izdevâs, par ko vçl ðobrîd
turpinâm saòemt radu, draugu un paziòu apbrînas sveicienus un laba vçlçjumus,” teic bijusî balveniete.

S.Karavoièika

Sakarâ ar 12.Saeimas vçlçðanâm.

Droðîbas policija lûdz iedzîvotâjus,

kuru rîcîbâ ir informâcija par iespçjamu

balsu pirkðanu vai konstatçtiem balsu

pirkðanas gadîjumiem, vçrsties

Droðîbas policijâ, zvanot 67208964,

27842496 vai sûtot e-pastu uz adresçm

dpdd@dp.gov.lv vai

valmiera@dp.gov.lv. Tâpat ir iespçja

vçrsties arî tuvâkajâ policijas iecirknî vai

zvanot pa tâlruni 110.
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telpâs
Uzlabojot klientu çrtîbas, ar 1.oktobri

Kupravas pasta nodaïa savus apmeklçtâjus

gaidîs jaunâs telpâs Rûpnîcas ielâ 1, Kup-

ravâ. Klientiem pasta nodaïas apmeklç-

jums turpmâk bûs îpaði çrts, jo jaunâs tel-

pas atrodas pagasta centrâ - daudzdzî-

vokïu çkas pirmajâ stâvâ, un pasta nodaïas

telpâm ierîkota papildu ieeja no pagalma

puses. Kupravas pagasta iedzîvotâji arî

turpmâk pasta pakalpojumus varçs sa-

òemt ierastajâ laikâ – darbdienâs no plkst.

9.00 lîdz 12.30.

Baltinavieði iestâda kokus
Baltinavas Kristîgâs internâtpamatskolas

kolektîvs 22.septembrî piedalîjâs pasaules

koku stâdîðanas olimpiskajâs spçlçs

“Treelympics”. Pavasarî, 22.maijâ, skolçni

ar speciâliem stâdîðanas aparâtiem iestâdîja

1 500 jaunas priedîtes. Savukârt ðonedçï

Grîvas meþos viòi ar lâpstu pçc sentçvu

metodes iestâdîja 400 prieþu stâdus, kurus

sarûpçja skolotâji R.Leicâns un O.Lâcis

sadarbîbâ ar A/S “Latvijas valsts meþi”

Ziemeïlatgales meþsaimniecîbas Kârsavas

iecirkòa vadîtâju Daini Rudzîti.

Stadionâ zâìçs bçrzus
Balvu novada paðvaldîbas Bûvvalde ap-

sekoja Balvu pilsçtas stadiona bçrzus un

pieòçma lçmumu atïaut nozâìçt 26 bîsta-

mâkos bçrzus – èetrus Skolas un Sporta

ielu krustojumâ un divdesmit divus gar

Sporta ielu. Pieòemot ðâdu lçmumu,

speciâlisti òçma vçrâ bçrzu lûðanu vçjainâ

laikâ, radot draudus tuvâko mâju

îpaðnieku dzîvîbai, veselîbai, kâ arî iespç-

jamo kaitçjumu çkâm un bûvçm. Bçrzu

zâìçðanu plânots uzsâkt jau ðoruden.

Darbus veiks paðvaldîbas aìentûras “San-

Tex” darbinieki.

Solîja mâsai, piedzima paðai
Dvînîtes izauguðas

Pirmkursnieku
stâsti.

Iejûtas deputâtu âdâ
Jauno lîderu sanâksme Balvu

novada domç

Meþa
svçtkos
gâja
jautri.
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Nedçïas jautâjums

No vçstulçm

Sûtiet mums vçstules arî elektroniski: vaduguns@apollo.lv

Hallo!Automâtiskais atbildçtâjs
64520961

Redakcijai piezvanîja kâda pensionâre no Kubulu pagasta

un pastâstîja par savu sâpi. Pavisam nesen kundze, kâ ierasts,

atbrauca uz Balviem iepirkties. Iegriezâs vienâ veikalâ, otrâ,

aizgâja uz tirgu, lai palûkotu, kas tur jauns, un pçkðòi saprata,

ka vajag uz labierîcîbâm. “Ko darît? Lîdz autoostas tualetei

savâ vecumâ nepaspçtu aizskriet. Metu kaunu pie malas un

gâju lûgties, lai mani ielaiþ tirgus darbiniekiem paredzçtajâ

tualetç. Man paveicâs, jo cilvçki izrâdîjâs atsaucîgi. Taèu,

manuprât, ðî situâcija îsti normâla nav. Ne jau es vienîgâ,

kas ar tâdu problçmu saskârusies. Nesaprotu, kâdçï tirgû

nevarçtu ierîkot sabiedrisko tualeti, kâ bija kâdreiz. Es bûtu

gatava maksât pat 30 un vairâk centus, tikai lai tâda bûtu.

Domâju, ka citi cilvçki arî to spçtu novçrtçt, jo realitâte ir

tâda, ka iebraucçjam, izòemot autoostas tualeti, citur nav

kur iet. Bûtu gâjusi runât arî pie novada domes priekðsçdçtâja

Andra Kazinovska, tikai viòa pieòemðanas laikos man

autobuss nekursç un es netieku. Cerams, ka atradîsies dzirdîgas

ausis un par manu ierosinâjumu kâds padomâs,” teica

kundze.

“Kas noticis ar Balvu maizes kombinâta griezto maizi?

Nopirku kukulîti un vairs nesaprotu, kura ir grieztâ ðíçle

un kura nav, jo maizîte sagriezta pavisam nevienâdâs

daïâs. Viena riciòa - plâna kâ papîrs, savukârt otra - trîs

riku biezumâ. Domâju, ka tikai man tâds maizes klaipiòð

pagadîjies, bet izrâdâs, ka kaimiòienei ar,” teica onkulis,

kurð savu ziòu atstâja redakcijas automâtiskajâ

atbildçtâjâ.

A/s “Balvu maiznieks” raþoðanas vadîtâja Ina Kudure

skaidro, ka patieðâm ir problçmas ar aparâtu, kas

automâtiski sagrieþ maizi: “Diemþçl iekârtas nolietojas

un ðad tad kaut kas iziet no ierindas. Taèu jau pavisam

drîz viss atkal bûs kârtîbâ, vajadzîgâ detaïa jau pasûtîta.”

Par Latvijâ radîtajâm
zâlçm var vien sapòot

Jaunas cerîbas uz dzîvi pusotram

miljonam vçþa slimnieku visâ pasaulç

sniegs Latvijas Organiskâs sintçzes

institûta zinâtnieku atklâtais pretvçþa

medikaments, kuru ðovasar pacientu

ârstçðanai ir apstiprinâjusi ASV Pârtikas

un zâïu administrâcija. Diemþçl tas ir

tikai Latvijas zinâtnieku veiksmes stâsts,

jo arî tad, kad ðîs zâles tiks apstiprinâtas

Eiropas Savienîbâ, valsts paðreizçjâs

veselîbas politikas dçï Latvijas iedzî-

votâjiem uz to izmantoðanu ârstçðanâ

var nâkties gaidît vçl gadiem.

Pçc inovatîvo medikamentu lieto-

ðanas apjoma uz vienu pacientu Latvija

atrodas pçdçjâ vietâ Eiropâ. Mçs esam

viena no retajâm Eiropas un pasaules

valstîm, kur jaunâkâs paaudzes medika-

menti, kuru efektivitâti ârstçðanâ,

dzîvildzes palielinâðanâ un dzîves kva-

litâtes uzlaboðanâ ir atzinuði onkoloìijas

jomas speciâlisti visâ pasaulç, ienâk ar

vairâku gadu un pat desmitgadu novç-

loðanos. Latvija onkoloìisko slimnieku

ârstçðanâ ar jaunâkâs paaudzes medi-

kamentiem atpaliek ne tikai no Lietuvas

un Igaunijas, bet arî no tâdâm Eiropas

valstîm kâ Bulgârija un Rumânija.

Daudzas attîstîtas valstis ðobrîd sistç-

miskajâ terapijâ (íîmijterapijâ) izmanto

mçríterapijas medikamentus, kamçr

mçs izmantojam nespecifiskus íîmij-

terapijas preparâtus. Latvijâ kompen-

sçjamo medikamentu sarakstâ nav

iekïauti medikamenti, ko plaði onkolo-

ìisko slimîbu ârstçðanâ izmanto citâs

Eiropas valstîs un pat daudzviet pasaulç

mazattîstîtâs valstîs.

Ðobrîd dramatiska situâcija ir izvei-

dojusies ar plauðu un kolorektâlâ vçþa

terapiju – valsts veidotajâ kompensç-

jamo zâïu sarakstâ ir iekïauti medicînas

preparâti, kuri tika ieviesti ârstçðanâ

pagâjuðâ gadsimta 80.gados, lai arî mûs-

dienu ârstçðanâ bûtu jâpâròem citu

valstu prakse un jâizmanto daudz efektî-

vâki medikamenti.

Pçdçjo gadu laikâ situâcija onkoloìijas

jomâ turpina pasliktinâties, kas tikai

vçlreiz norâda uz nepiecieðamîbu atbildî-

gajai par medicînu Veselîbas ministrijai

un veselîbas aprûpes politikas veidotâ-

jiem Latvijâ atsâkt diskusijas ar onko-

loìijas speciâlistiem, meklçjot daudz

efektîvâkus risinâjumus cîòai ar onkolo-

ìijas slimîbâm.

Ja valsts nemainîs savu politiku, tad

drîzumâ Latvijâ par onkoloìiju varçs

teikt, ka tâ sasniegusi epidçmijas apmç-

rus. Jau ðobrîd saslimstîbas râdîtâji Latvijâ

ar onkoloìiskâm slimîbâm pçdçjo desmit

gadu laikâ ir pieauguði par 39%, pçrn

sasniedzot jau 74,6 tûkstoðus pacientu.

Atðíirîbâ no citâm valstîm, Latvijâ ir

daudz augstâks vçlînajâs stadijâs atklâto

ïaundabîgo audzçju îpatsvars, kâ rezultâ-

tâ ir arî augstâka mirstîba (otrs galvenais

mirstîbas cçlonis Latvijâ).

Veselîbas ministrija ir spçrusi soli parei-

zajâ virzienâ, pasludinot nâkamo gadu

par Pretvçþa gadu. Onkoloìijai ir jâbût

prioritâtei Veselîbas ministrijas dienas-

kârtîbâ. Atrisinât problçmas onkoloìijas

jomâ nav paveicams vienâ gadâ. Tâdçï

svarîgi, lai nâkamgad taptu Vçþa apkaro-

ðanas un ierobeþoðanas ilgtermiòa prog-

ramma turpmâkajiem pieciem lîdz septi-

òiem gadiem. Pirmkârt, bûtu jâuzlabo

diagnostisko izmeklçjumu pieejamîba

pacientiem ar aizdomâm par onkolo-

ìiskâm saslimðanâm un ðo saslimðanu

esamîbas gadîjumâ, lai pçc iespçjas agrî-

nâkâs slimîbas stadijâs atklâtu slimîbu vai

tâs progresiju, kâ arî sekmîgi un savlaicîgi

uzsâktu to ârstçðanu. Otrkârt, jâuzlabo

uzsâkto valsts vçþa skrîninga program-

mu efektivitâte, jo ðobrîd definçtajâs

vecuma grupâs to izmanto salîdzinoði

neliels iedzîvotâju skaits. Treðkârt, valstij

ir jâpalielina mûsdienîgu medikamentu

îpatsvars kompensçjamo zâïu sarakstâ.

Krûts vçþa un kakla, sejas þokïu audzçju

pacientiem bûtu no valsts budþeta jâat-

maksâ krûðu un sejas þokïu rekonstruk-

tîvâs operâcijas, kas ïautu daudziem

pacientiem atgriezties pilnvçrtîgi dzîvç.

Ceturtkârt, nepiecieðamas mçrítiecîgas

un no kopçjâs ilgtermiòa programmas

izrietoðas sociâlas kampaòas, kas vçlreiz

atgâdina, ka vçzi, tâpat kâ sirds un

asinsvadu slimîbas, lielâ mçrâ veicina

mûsu neveselîgais dzîvesveids - to kori-

ìçjot un veselîgi dzîvojot, mçs varçtu

lielâ mçrâ samazinât risku saslimt ar tâm.

Ðim ir jâbût mçrítiecîgam plânam ar

spçcîgu pamatu un papildu budþetu

diagnostikai, ârstçðanai un rehabilitâ-

cijai, lai spçtu normalizçt dramatisko

situâciju ðajâ jomâ. Pretçjâ gadîjumâ

Pretvçþa gads paies, tiks identificçtas

problçmas un realizçtas kampaòas, bet

jçgpilni risinâjumi izpaliks.

Dr.med. JÂNIS EGLÎTIS, Latvijas
Onkologu asociâcijas prezidents

Politiskâ reklâma

Aicinâjums  uz tikðanos
ar 12.Saeimas  Zaïo un Zemnieku Savienîbas

deputâtu kandidâtiem -
Jâni Trupovnieku
Lîgu Kozlovsku

Arvîdu Raciborski

29.septembrî plkst. 17.30  Balvu Kultûras un atpûtas centrâ
Apmaksâ Zaïo un Zemnieku Savienîba

ANDREJS ANDREJEVS no
Balviem: -Pagaidâm domâju, iet vai
nç. Lai arî izðíirties par labu vienai
politiskajai partijai bija grûti, varu
atklât, ka izvçle jau izdarîta. Tâ bûs
kâda no jaunajâm partijâm, jo no
vecajiem politiíiem nav nekâdas
jçgas - viòi tikai maina portfeïus, bet
parastajiem cilvçkiem no tâ labuma
nekâda. Tagad mums,
pensionâriem, pieliks kâdus 5 eiro,

bet paði sev pacçluði algas par tûkstoðiem. Ðitâ politika
jâmaina kardinâli, citâdi nekas nenotiks.

INTA SLEÞA no Balviem: -Uz
vçlçðanâm ieðu, arî izvçle jau
aptuveni skaidra. Kâ izvçlçjos, par
ko balsot? Gluþi vienkârði – skatos
televîziju, lasu, ar priekðvçlçðanu
programmâm gan neesmu
iepazinusies, jo uzskatu, ka tam
nav nozîmes. Iespçjams, ðoreiz,
izvçloties jaunu politisko spçku,
lielâku lomu nospçlçja tieði cilvçku
personâlijas. Lai vai kâ, ìimenç
balsot iesim visi - tas ir obligâti, jo, ja

tu nevçlçsi, tavâ vietâ bûs cits, kas ievelk íeksîti.

LINDA PINTELE
no Balviem: -
Noteikti ieðu vçlçt,
kaut gan izvçli vçl
neesmu izdarîjusi.
Noteikti apskatîðos
visus sarakstus un,
ja kâds cilvçks bûs
pazîstams, ievilkðu
viòam krustiòu. Kaut
gan, godîgi sakot,
tâpat nav ticîbas, ka
valstî kaut kas

bûtiski varçtu mainîties.

ANÞELA POLE ar
dçlu Iïju no Balviem:
-Iesim uz vçlçðanâm
un apmçram ir arî
skaidrs, par ko balsot.
Jau laikus esmu
iepazinusies ar
priekðvçlçðanu
programmâm,
palasîju, ko katrs
raksta. Ko darîsi, vçlçt
jâiet, jo, kas to lai zina
– varbût arî kaut kas
mainîsies. Cerîba ir.

SVETLANA GARÂ, balveniete: -
Iespçjams, ieðu. Nesen viena
partija mani aìitçja balsot, iedeva
palasît programmu un citus
materiâlus, taèu teikðu, kâ ir, mani
tâ neuzrunâja. Izvçli vçl neesmu
izdarîjusi, taèu vçl ir laiks visu
apdomât. Nav ticîbas, ka kaut kas
varçtu mainîties uz labo pusi, taèu
pilsoòa pienâkums jâizpilda.

S.Karavoièika

Vai nâkamsestdien piedalîsieties
Saeimas vçlçðanâs?

Kïûstiet arî par rakstî-

tâjiem, jo visas jûsu

vçstules katra mçneða

beigâs tiks izvçrtçtas un

mûsuprât labâkâ saòems

redakcijas pârsteiguma

balvu. Ielâgojiet, ka

balvas saòemt varçs tikai

tie rakstîtâji, kuru

vârdus mçs zinâsim - tâpçc

nerakstiet anonîmas

vçstules.

VLasîtâji!
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Politiskâ reklâma

Apsveicam!

16.augustâ Bçrþu Svçtâs Annas Romas katoïu baznîcâ Dieva priekðâ viens otram mûþîgu
mîlestîbu solîja ðíilbçniete RUDÎTE VANCÂNE un lazdukalnietis VILNIS BARANOVSKIS.

Lai cik tas interesanti un neticami nebûtu, Rudîte un Vilnis iepazinâs ar interneta portâla “otrapuse.lv”
starpniecîbu, un tas notika 2012.gadâ. Uzreiz pçc pazîðanâs teju ik dienu viòi apmainîjâs ar elektro-
niskajâm vçstulçm, bet nedçïas nogalç nolçma satikties Rugâju novada svçtkos. Jau pirmajâ tikðanâs
reizç jaunieði saprata, ka abu starpâ valda vârdos neaprakstâms pievilkðanâs spçks. “Neskaitâmi
zvani, sms, tikðanâs, ballîtes - tâ aizsâkâs mûsu skaistâ draudzîba, kas drîz vien pârauga îstâs jûtâs.
Kad bijâm kopâ, runâjâm par nâkotnes plâniem, lietâm, kuras vçlamies sasniegt. Mums pat par atse-
viðíiem jautâjumiem bija pilnîgi vienâdas domas, par ko nosmçjâmies, sakot - tâds tâdu atrod,” stâsta
Rudîte. Pçc pirmâs tikðanâs pagâja vien mçnesis, kad vienâ no telefona îsziòâm Vilnis mîïotajai
atklâja: “....bûsi...laba sieva pçc gada vai diviem....ar jauku kopdzîvi un bçrniem....sievas un vîra

pienâkumiem laulîbâ...nojauta man tâda ir...” Un tâ arî notika.
Rudîtes un Viïòa baltâ diena bija izsapòota lîdz pat pçdçjam sîkumam un apvîta ar domu, ka visam

jâbût tâ, kâ iecerçts. “Mçs paði nemaz tâ îsti nesapratâm, ka tâs ir mûsu kâzas... Ðíita, ka tâs ir grandiozas
svinîbas - sapòu kâzu kleita, profesionâls fotogrâfs no Vâcijas, fotosesija, mîïâkie un tuvâkie cilvçki
mums lîdzâs. Ko vairâk vçl varçjâm vçlçties,” teic jaunlaulâtie.

Jauno pâri dzîvç ievadîja aktîvie un izdomas pilnie vedçji - Sandra un Artûrs Loèmeïi. Pçc svinîgâs
ceremonijas Rudîte un Vilnis ar 85 viesiem devâs pâri dzîves tiltiem uz Vçrðukalna muzeju, kur tâ
saimnieks Aldis jaunajam vîram lika cirst malku un taisnot naglas, bet sievai gludinât un vçrpt ar ratiòu.
Kad uzdevumi tika godam padarîti, visi mçroja ceïu uz Viduèu pamatskolu, kur notika kâzu mielasts,
par kuru parûpçjâs jaukâs un èaklâs pavârîtes. “Ïoti liels paldies jaukajiem vedçjiem un viòu palîgu
komandai, kuri ieguldîja daudz darba un izdomas, lai viss noritçtu, kâ plânots. Mûsu atmiòâ joprojâm
palikusi romantiskâ gaisotne mièoðanâ ar milzum daudz naksnîgajâ tumsâ mirdzoðâm svecîtçm viesu
rokâs un sveèu liesmu apmirdzçtâm roþlapiòâm caurspîdîgos traukos... Viss bija tik skaisti un pârdomâti,
ka aiz prieka vai raudât gribçjâs. Bet vçl aizkustinoðâks bija brîdis, kad vecâki mûs katru izðûpoja
ðûpolçs,” stâsta jaunlaulâtie.

Kad kopð kâzâm pagâjis nedaudz vairâk nekâ mçnesis, Rudîte un Vilnis ar pârliecîbu teic, ka viòu
dzîves baltâkâ diena patieðâm izdevâs: “Mums ir paði lieliskâkie vecâki un labâkie draugi, kuri padarîja
ðo dienu jo îpaðu. Lieliski bija arî muzikanti "Brâïi optimisti" no Rçzeknes, kuri bez pîppauzçm spçlçja
lîdz pat seðiem no rîta, dziedâja gan deju placî, gan pie galdiem un ar akordeonu palîdzçja dziesminiekam
iekustinât viesus.” Pçc kâzâm jaunlaulâtie turpina ierasto ikdienas dzîvi - Rudîte atgriezâs darbâ
bçrnudârzâ, kur strâdâ par pavâri, savukârt Vilnis Gulbenç Lauku Atbalsta dienestâ ir vecâkais inspektors.
Viòi apliecina, ka laulîbu gredzens pirkstâ îpaðas korekcijas dzîvç nav ienesis. Vienîgi tagad viòi
bieþâk viens otru sauc par vîru un sievu un ir laimîgi, ka savijuði savus likteòus kopâ...

Sapòu kâzu kleita un mîïi cilvçki blakus

Rudîtes un Viïòa PALDIES Sandrai, Artûram
Loèmeïiem un visiem labajiem gariòiem,

kuri uzbûra ðos svçtkus, kâ arî Anitai
Grâmatiòai, Intai Ozolai, Anitai Tiltiòai, Inârai

Sokirkai.
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 Pçrk

Pçrk zarus pie ceïa.
Tâlr. 29199067.

Pçrk visa veida meþa îpaðumus,
 kâ arî cirsmas.

Tâlr.  26489727, 25633301.

BALVOS! Pçrk meþus, cirsmas
(retinâðanas).

Tâlr. 29100239.

Pçrk meþus ar zemi, var bût ar
apgrûtinâjumiem.
 Tâlr. 29433000.

SIA “Senlejas” pçrk liellopus,
teïus, jçrus. Samaksa tûlîtçja.

 Tâlr. 26604491, 26319888,
65033720.

SIA “Baltijas Meþi AB” pçrk meþa
îpaðumus! www.baltijasmezi.lv,

info@baltijasmezi.lv,
 tâlr. 20284139, Inga.

 Pârdod

Z/s “Uþgava” pârdod pârtikas,
lopbarîbas kartupeïus,

 galda bietes, burkânus.
Tâlr. 29432655.

Pârdod 3-istabu dzîvokli Balvos,
1. stâvâ.  Tâlr. 26587679.

Pârdod 4-istabu dzîvokli.
Tâlr. 28623960.

Pârdod 4-istabu dzîvokli Viïakâ.
Tâlr. 29150895.

Pârdod 2-istabu dzîvokli Balvos,
Dârza 10-1. Tâlr. 28670586.

Pârdod 3-istabu dzîvokli 1. stâvâ.
Tâlr. 26614650.

Pârdod lopbarîbas miltus.
Tâlr. 26392336.

Pârdod skaldîtu malku. Âtra
piegâde, laba cena.

Tâlr. 29166439.

Pârdod skaldîtu malku. Arî sausu.
Tâlr. 25442582.

Pârdod skaldîtu malku ar piegâdi.
Tâlr. 25261131.

Pârdod skujkoku zâìmateriâlus,
rudens izpârdoðana, labas cenas.

Tâlr. 28668506.

Pârdod metâla jumtus un
noteksistçmas no raþotâja.

Cena no 4,55 EUR/m2.
Tâlr. 26160081.

Pârdod lopbarîbas kartupeïus.
Tâlr. 27882441.

100% LT auns. Tâlr. 27557600.

Pârdod ziemas kvieðus.
 Tâlr. 29332209.

Pârdod svarus (500kg), lopbarîbas
kartupeïus, burkânus.

Tâlr. 26621287.

Pârdod mieþus. Tâlr. 29449432.

Pârdod kvieðu graudus un miltus
lopbarîbai. Iespçjama piegâde.

Tâlr. 26306802.

29.septembrî z/s “Graèuïi” pârdos
‘Dominant’ un ‘Rossa’ raibus,

melnus, brûnus, baltus jaunputnus
(5-6 mçn.),  dçjçjvistas, gaiïus.

Tâlr. 29186065.
Bçrzpilî-7.20, Lieparos-7.30,

Skujetniekos-7.40, Tikaiòos-7.50,
Lazdukalnâ-8.00, Kapûnç-8.05,

Rugâjos-8.15, Medòos-8.25,
Naudaskalnâ-8.35, Balvos-8.45,

Kubulos-9.15, Vîksnâ-9.30,
Kupravâ-9.50, Viïakâ-10.10,

Þîguros-10.30, Borisovâ-10.50,
Semenovâ-11.05, Ðíilbçnos-11.20,

Rekovâ-11.30, Upîtç-11.40,
Baltinavâ-12.00, Brieþuciemâ-12.15,

Egïuciemâ-12.30, Vectilþâ-12.45,
Tilþâ-13.00, Golvaros-13.10,

Bçrzpilî-13.25.

Pârdod sivçnus.
 Tâlr. 26559632.

Pârdod sivçnus.  Tâlr. 26643806.
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. Dâvina pelçku kaíenîti.

Tâlr. 29131568.

Dâvina baltus un raibus kaíçnus.
Tâlr. 26319738.

Pieklîdusi sunîte. Meklç vecos vai
jaunus saimniekus. Tâlr. 26253002.

Sirsnîgs paldies Lienei
Ivanovai par jauko, izzinoðo

pasâkumu, “Silaroþu” un
“Saipetnieku” saimniekiem
par viesmîlîgu uzòemðanu.

Balvu pamatskolas 5.a
klases kolektîvs un

audzinâtâja

Uzòçmums Balvos aicina darbâ

ÐOFERI ar E kategoriju,

TRAKTORISTU darbam ar meþa

izvedçjtraktoru.

 Zvanît 29226863.

Kokapstrâdes uzòçmums Balvos

piedâvâ darbu GALDNIEKIEM.

Tâlr. 29194305.

“Balvi auto” uzòem kursos:
B kategorijâ, 95.k,

1.oktobrî plkst. 17.00.
www.balviautoskola.lv.

Tâlr. 28700807.

VÎZAS. Ceïojumi pa visu pasauli.
I.K. Molena, Bçrzpils 44-16.

Transporta pakalpojumi. Piegâdâ
bûvmateriâlus, ðíembas, smilti,

granti. Tâlr. 29105572.

Aku urbðana.
 Tâlr. 29142220.

Grants, smilts, melnzeme. Piegâde.
Tâlr. 29433126.

Pastâvîgi pârvadâ mâjlopus
(specpiekabe). Tâlr. 29230080.

Mazdârziòu arðana.
 Tâlr. 26512307.

Veic celtniecîbas remontdarbus.
Tâlr. 26317022.

Skursteòslauíis, dûmvadu un
apkures ierîèu remonts, mûrçðana,

uzstâdîðana, oderçðana, jumtu
remonts, celtniecîbas darbi.

Tâlr. 22363236.

Rok dîíus un grâvjus. Iznomâ 22 t
ekskavatoru. Tâlr. 26699291.

Pârvietojamais gateris izbraucot
zâìç ar elektrîbu 10,7 m garus un ar

benzînu 6,5 m garus baïíus un
stabus. Augsta kvalitâte.

Tâlr. 26161501.

Aizauguðu grâvju un apaugumu
tîrîðana. Tâlr. 26317022.

 Daþâdi

Dâvina

Pârdod sivçnus.
 Tâlr. 22046366.

Pârdod sivçnus.
Tâlr. 25463659.

Pârdod grûsnu teli un govi.
Tâlr. 29973621.

Pârdod grûsnu teli.
Tâlr. 28385674.

Pârdod grûsnu LB teli.
Tâlr. 26386442.

Pârdod grûsnu teli.
Tâlr. 28376799.

Pârdod apsçklotu, slaucamu govi.
Tâlr. 26830611.

Pârdod grûsnu teli.
Tâlr. 29451438.

Pârdod govi.
 Tâlr. 27870064.

Meþa ziedu medus Katleðos.
 Tâlr. 26405966.

Pârdod mçbeles. Cena pçc
vienoðanâs. Jâaizved paðiem.

Tâlr. 26749675.

Pârdod Audi 80 B4, 1,9 TDI,
EUR 880. Tâlr. 28373165.

Pârdod Opel Vectra, 2000.g., 2,0 D,
jauna TA. Tâlr. 29447351.

Pârdod T-40 AM ar lâpstu.
Tâlr. 26311987.

Piedâvâ darbu

Ekskursanti izsaka pateicîbu
agronomam Imantam

Kârkliòam par organizçto
jauko ekskursiju pa Latvijas

interesantâkajâm vietâm, kur
varçja gût pieredzi, izjust
patîkamas emocijas un

gandarîjumu.

A.Romkas sirsnîgs
PALDIES Balvu slimnîcas

intensîvâs terapijas,
terapijas un íirurìijas

nodaïu ârstiem, mâsiòâm
un sanitârçm par iejûtîbu,
profesionalitâti ârstçjot.

Lai Jums veiksmîga
katra diena!
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Ekspresintervija
Sapòo strâdât Eiropas Parlamentâ

ZANE LIPÂNE, Ventspils Augstskolas studente
Kâpçc izvçlçjies augstskolu tik tâlu no mâjâm?
-Jo Ventspils Augstskola piedâvâ ðobrîd vislabâko, atzîtâko

un kvalitatîvâko tulkoðanas studiju programmu Latvijâ.
Kâdas ir studenta dzîves priekðrocîbas, salîdzinot

ar skolçna ikdienu?
-Lekciju un nodarbîbu laiks ir daudz brîvâks un

daudzveidîgâks. Atðíirîbâ no skolçniem, katru rîtu nav jâceïas
vienâ laikâ (ïoti agri). Students ir pieaudzis cilvçks, kurð pats
uzòemas atbildîbu par savu rîcîbu - skolotâji pakaï neskraida
un nemudina apmeklçt lekcijas.

Ko dari pçc lekcijâm?
-Pastaigâjos ar draugiem, klausos mûziku, brîvâkâs

pçcpusdienâs ïoti patîk nosnausties. Pçdçjâ laikâ darba dienas
vakara klasika ir kâds garðîgs çdiens un laba filma vai seriâls.

Kâds bijis viskuriozâkais notikums, kas ar Tevi
atgadîjies, dzîvojot Ventspilî?

-Nudien neatceros… Ventspils ir klusa pilsçta, cilvçki mierîgi.
Jautri ir tad, kad brîvdienu vakaros eju atpûsties kopâ ar
kursabiedriem un draugiem. Tad arî notiek daþâdi kuriozi.
Bet tam nav îpaða sakara ar Ventspili, jo lielâkâ daïa studentu
ir no citâm pilsçtâm.

Kâdu notikumu ðobrîd gaidi visvairâk?
-Ja vajadzçtu sniegt atbildi uz ðo jautâjumu pirms pâris

dienâm, atbilde bûtu viennozîmîga, taèu ðobrîd varu teikt,
ka gaidu kâdu negaidîtu pavçrsienu vai piedzîvojumu.

Kâds ir Ventspils studentu iecienîtâkais çdiens?
-Garðîgs, visticamâk. Katrs pats izvçlas, ko çst. Aptauju

kopmîtnçs neesmu veikusi.
Kâds ir Tavs sapòu darbs?
-Tulks Eiropas Parlamentâ Briselç.
Ko nespçtu izdarît ne par kâdu naudu?
-Pamest ìimeni, radus un draugus uz visiem laikiem.
Ko jautâtu Ventspils mçram Aivaram Lembergam,

ja bûtu uzaicinâta uz tikðanos ar viòu?
-Kas tas par joku ar govîm visâs malâs?
Cik bieþi brauc uz mâjâm?
-Ne bieþâk kâ reizi mçnesî, daþkârt arî retâk.
Kâda ir Tava mîïâkâ kinofilma?
-“Lavita bella”(Dzîve ir skaista). Tajâ ir ìeniâli savienots

traìiskais ar komisko.
Kâ tçrçtu loterijâ vinnçtus 100 tûkstoðus eiro?
-Nopirktu baseinu ar vaïa mazuli.
Kâdas domas un emocijas Tevî raisa rudens?
-Apceru, kâpçc vasara ir visâtrâkais gadalaiks? Vai es gribçtu,

ka vasara nekad nebeidzas, vai arî man tomçr pietrûktu sniega
Ziemassvçtkos?!

Apraksti savu ideâlo dienu!
-Esmu Itâlijâ, sauïojos pludmalç, peldos tirkizzilâ,

caurspîdîgâ ûdenî...
Kâdas ir Tavas attiecîbas ar dzîvniekiem?
-Domâju, ka labas, ja nepiemin to, ka çdu gaïu.
Kâdos gadîjumos labâk samelot, nekâ pateikt

taisnîbu?
-Tad, kad meli neko ïaunu nevienam nenodara, bet no

otras puses… man paðai ïoti nepatîk meli, cenðos vienmçr
teikt taisnîbu.

Kura pasaules valsts ir ideâla dzîvoðanai?
-Tâda valsts neeksistç. Gribçtos kâdu laiku padzîvot

daudzâs valstîs – varbût, saliekot kopâ visas labâs îpaðîbas no
katras valsts, varçtu sanâkt viena ideâlâ.

Ko gribçtu novçlçt visiem studentiem jaunajâ
studiju gadâ!

-Nestresot par mâcîbâm un eksâmeniem, nomierinâties,
izbaudît dzîvi un jaunîbu!

Nav viegli, bet ïoti
Jaunais mâcîbu gads atnesis jaunus priekus un raizes ne tikai skolu audzçkòiem, bet arî augstskolu

studentiem. Îpaði nozîmîgs un iespaidiem bagâts ðis septembris bijis pirmkursniekiem, kuri ierasto ikdienu
vecâku paspârnç nomainîjuði pret patstâvîgu dzîvi lielpilsçtâ ar tâs izaicinâjumiem un kârdinâjumiem. Kâ iejutuðies
jaunajos apstâkïos, ko apgûst un kâ pavada no mâcîbâm brîvo laiku, jautâjâm augstskolu studentiem –
pirmkursniekiem, Vîtolu fonda stipendiâtiem.

Viïakas Valsts ìimnâzijas absolvents ROBERTS VEINS
ðogad pirmo gadu studç Latvijas Lauksaimniecîbas uni-
versitâtes Meþa fakultâtç, gatavojoties kïût par kokap-
strâdes inþenieri.

Specialitâtes izvçli ietekmçja dzimtas vçsture. “Abi mani vectçtiòi
bija saistîti ar meþu. Viens no viòiem, Arnolds Veins, ilgus gadus
strâdâja par meþzini. Otrs vectçtiòð, Bernhards Jçkabsons, nodzîvoja
ilgâk par 80 gadiem, visu mûþu nostrâdâjot par meþu taksatoru.
Viòð bieþi òçma lîdzi uz darbu arî mani. Atceros vectçtiòa rûpes
par Latvijas meþiem un baþas, ka nepârstrâdâta koksne lielos
daudzumos par lçtu naudu tiek izvesta no Latvijas. Dzîvojot
meþniecîbas mâjâ, arî pats varçju vçrot meþinieku ikdienu,” par
savu vectçvu ietekmi uz profesijas izvçli stâsta pirmkursnieks.

Kopð bçrnu dienâm Robertu interesçjusi arî tehnika. Çnu dienâs
viòð izmantoja iespçju iepazîties ar darbu a/s “Latvijas Finieris”
rûpnîcâ “Verems”, kâ arî apmeklçt ðî paða koncerna rûpnîcu
“Lignums”. “Ðovasar pusotru mçnesi strâdâju rûpnîcâ “Hapaks”
uzzinot, kâ darbojas kokapstrâdes raþoðanas iekârtas, kâ tiek
organizçts darbs. Man patika. Domâju, specialitâti esmu izvçlçjies
ar lielu atbildîbas sajûtu,” pârliecinâts students.

Par to, ka izdarîjis pareizo izvçli, liecina arî interese par mâcîbu
priekðmetiem, ko ðobrîd apgûst. Visas lekcijas puisim ðíiet
aizraujoðas, it îpaði materiâlu mâcîba un tehniskâ grafika. Ar
nepacietîbu viòð gaida arî nâkamâ  semestra lekcijas, jo tâs bûðot
vçl vçrtîgâkas!

Viena no studenta dzîves îpatnîbâm ir rûpîga laika plânoðana.
Lai gan apgûstamo mâcîbu priekðmetu skaits ir mazâks, nekâ
vidusskolâ, Robertam jâpiedalâs arî praktiskajos darbos, kuru laikâ
jâpçta kokapstrâdes darbgaldi lîdz vissîkâkajai skrûvîtei.

Savukârt no studijâm brîvajâ laikâ jaunietis trençjas LLU

Bijusî balveniete, Jâòa Ivanova Rçzeknes Mûzikas
vidusskolas absolvente ANASTASIJA RASPOPOVA
ðoruden kïuvusi par Jâzepa Vîtola Latvijas Mûzikas
akadçmijas profesionâlâ bakalaura studiju programmas
“Instrumentâlâ mûzika” apakðprogrammas “Taustiòinstru-
mentu spçle” 1.kursa studenti un specializçjas klavierspçlç.

Izvçli kïût par mûziíi veicinâjuði jaunietes vecâki. “Klavieres
spçlçju jau 12 gadus. Mûzika ir visa mana dzîve. Tieði vecâki bija
tie, kuri bçrnîbâ izteica piedâvâjumu mâcîties mâkslu vai mûziku.
Izvçlçjos mûziku,” atklâj Anastasija. Pabeigusi Balvu Mûzikas skolu,
klavierspçles skolotâjas Egitas Salmanes mudinâta, Anastasija
nolçma turpinât mâcîbas Jâòa Ivanova Rçzeknes mûzikas vidus-
skolâ. “Savukârt mçríi iestâties Jâzepa Vîtola Latvijas Mûzikas
akadçmijâ palîdzçja nospraust mana vidusskolas klavierspçles
skolotâja Ilga Viïuma,” atklâj topoðâ pianiste.

“Mûzika ir mâksla. Taèu tâ nav glezna, ko var uzzîmçt un tad
visiem parâdît. Mûzika rodas klausîtâju acu priekðâ, tieði tajâ vienâ,
neatkârtojamâ brîdî,” skaidro Anastasija. Lai spçtu ðo skaistumu
parâdît, pirms tam ir daudz jâvingrinâs. “Dienâ apmeklçju lekcijas,
pçc tam vienmçr vingrinos, vidçji tâs ir 5 - 6 stundas dienâ,” apgalvo
studente. Akadçmijâ Anastasijai jâapgûst arî klavierçm radniecîgie
instrumenti – klavesîns un çrìeles. Arî tas prasa laiku. Tâdçï bieþi
vien jâmâcâs septiòas dienas nedçïâ. “Ja vçlies sasniegt rezultâtus,
mâcîbu procesam jâbût regulâram. Mûzika nav matemâtikas
uzdevums, ko var izpildît un nolikt malâ. Mûziíim vienmçr bûs
kur tiekties, ko darît, un vienmçr tas iznâks citâdâk,” neðaubâs
Anastasija.

Brîvâ laika ârpus studijâm Anastasijai praktiski nav. Jau studçjot
akadçmijâ, viòai jâspçlç gan kâ koncertmeistaram, gan arî daþâdu
kameransambïu sastâvos. Anastasija nevar izcelt grûtâkos vai
interesantâkos mâcîbu priekðmetus, jo katrâ no tiem  cenðas maksi-
mâli iegût nepiecieðamâs zinâðanas. Galvaspilsçtas dzîves ritmâ
Anastasija iejutusies ïoti labi un neskumst pçc mâjâm. Viòa neslçpj,
ka jau kopð vidusskolas laikiem ir pieradusi braukt uz Balviem

diezgan reti: “Kad ïoti sâk pietrûkt mîïo, tad noteikti braucu mâjâs.
Taèu galvenais ir apziòa, ka viss ir kârtîbâ, ka par Tevi kâds tur
îkðíus. Ar savu ìimeni - mammu - sazvanos katru dienu, saòemot
tik tieðâm lielu atbalstu!” Iejusties jaunajâ vidç palîdz arî apstâklis,
ka puse Anastasijas vidusskolas kursabiedru arî studç mûzikas
akadçmijâ.

Pagaidâm Anastasija nelauza galvu, kâ iegrozîsies dzîve pçc
studijâm, tomçr neslçpj, ka vçlçtos turpinât izglîtoties arî pçc tâs
absolvçðanas. Protams, viòa vçlçtos strâdât savâ profesijâ, bet
dzîvesvietas izvçle jaunajai mûziíei nav bûtiska: “Viss atkarîgs no
tâ, kâ ritçs studijas akadçmijâ, ko sasniegðu ðajos gados. Man nav
iebildumu ne pret vienu vietu uz ðîs pasaules!”

volejbola izlasç un katru piektdienu brauc uz hokeja treniòiem
Ozolnieku ledus hallç. Savukârt fukðu balles vietâ ðîs augstskolas
pirmkursnieki piedalîjâs tradicionâlajâs pirmkursnieku orientçðanâs
sacensîbâs pa Jelgavu. Roberts var lepoties arî ar pirmajiem augst-
skolâ gûtajiem sasniegumiem pirmkursnieku sporta spçlçs: “Mçs,
Meþa fakultâtes komanda, volejbolâ ieguvâm 1.vietu. Piedalîjos
arî vieglatlçtikas sacensîbâs, izcînot 2.vietu ðíçpa meðanâ un 3.vietu
lodes grûðanâ.”

Lai gan Robertam patîk Jelgava, viòam pietrûkst arî vecâku un
draugu, tâpçc brîvâkâs nedçïas nogalçs viòð cenðas apciemot dzimto
novadu. Jaunietis dzîvo kopmîtnçs ar brîniðíîgu skatu uz upi,
tiltu un promenâdi. Istabiòa gan ir diezgan bçdîgâ stâvoklî, bet
tas drîzumâ mainîsies. “Kopâ ar istabas biedriem Austri un Dairi,
kuri pabeiguði Balvu Amatniecîbas vidusskolu, jau esam sâkuði
remontu, un drîz te bûs skaisti!” apgalvo pirmkursnieks.

Vingrinâs 6 stundas dienâ

Topoðâ pianiste. Anastasija ir pateicîga Vîtolu fondam par
atbalstu. Pateicoties ðim fondam, jauniete saòem Andreja
Isajeva ìimenes stipendiju, kuru ieguvusi, pateicoties laba-
jâm sekmçm skolâ un ìimenes apstâkïiem. “Stipendiju sa-
òçmu, jo mana vidçjâ atzîme vidusskolâ, ja nemaldos, bija
8,5 vai 8,8 balles, turklât mani un abus brâïus mamma audzi-
na viena,” paskaidro jauniete. Savukârt topoðajiem 12.klaðu
absolventiem Anastasija novçl: “Sâciet mâcîties patstâvîgi!”

Iet vectçvu pçdâs
Topoðais

kokapstrâdes
inþenieris. Pçc

studijâm Roberts
vçlçtos strâdât lielâ

uzòçmumâ, iegûstot
praktiskâ darba

pieredzi un zinâðanas
uzòçmuma vadîbâ.

“Nevar zinât, kur dzîve
mani aizvedîs, bet,

protams, bûtu patîkami
strâdât vai veidot

biznesu netâlu no
dzimtajâm mâjâm,” apgalvo Roberts.
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CILVÇK ZIÒAS

NEDÇÏAS CITÂTS

HELMUTS MEDINIEKS absolvçjis Rugâju novada
vidusskolu un ðoruden uzsâcis studijas Rîgas Tehniskâs
universitâtes Arhitektûras un pilsçtplânoðanas fakultâtes
1. kursâ.

Helmuts uzskata, ka iestâties augstskolâ, lai apgûtu arhitekta
profesiju, izdevâs, lielâ mçrâ pateicoties savas vidusskolas
profesionâlajiem un zinoðajiem pedagogiem: “Rugâju novada
vidusskola ir fantastiska un strauji augoða skola, kurâ strâdâ
profesionâli un saprotoði skolotâji, no kuriem vienmçr var sagaidît
atbalstu. Îpaðu paldies gribu teikt savai audzinâtâjai un mate-
mâtikas skolotâjai Laurai Kïaviòai.”

Jaunietis atzîst, ka kïût par arhitektu sapòojis kopð bçrnîbas.
Kopð mazotnes Helmuta istabâ teju visur bija atrodamas daþâdu
çku, formu un ideju skices. Tagad viòa kvçlâkâ vçlme ir ðîs idejas
materializçt, iemâcoties, kâ to izdarît. Helmuts ïoti priecâjas, ka
par vienu solîti pavirzîjies tuvâk sava mçría îstenoðanai: “Tâ ir
fantastiska sajûta - studçt to, ko vçlçjos jau kopð bçrnîbas, lai
nâkotnç varçtu piepildît savus sapòus.”

Helmuta studijas ir saspringtas. Katru nepâra nedçïu lekcijas
notiek èetras dienas, katru pâra nedçïu – piecas dienas nedçïâ.
“Lai gan katru otro nedçïu ir trîs brîvdienas, joprojâm nav izdevies
izbrîvçt laiku, lai aizbrauktu uz mâjâm, jo darba, studçjot arhitektos,
ir tieðâm daudz. Jau pâris reizes, strâdâjot pie rasçjumiem, esam
fakultâtç palikuði lîdz pat naktij,” stâsta pirmkursnieks. Helmuts
apgalvo, ka viòu iepriecina intensîvais dzîves ritms, jo tas ir tieði
tas, kas jaunîbas maksimâlismam vajadzîgs! Jaunietim patîk apkârt
valdoðâ radoðâ gaisotne, kâ arî lîdzîgi domâjoðie kursabiedri, ar
kuriem paspçjis sadraudzçties. Tikai svçtdienâs viòð mazliet
piebremzç ikdienas skrçjienu. “Svçtdienu vakaros dodos uz Svçtâs
Magdalçnas baznîcu Vecrîgâ, kur kopâ ar fantastisku mûziíu
komandu dievkalpojumâ spçlçju perkusijas,” atklâj Helmuts.

Lai gan daudzi viòam teikuði, ka studentiem mâcîties ir grûtâk,
nekâ skolçniem, pagaidâm Helmuts sapratis, ka labâk mâcâs un
dara vairâk to, kas patîk. “Kâda augstskolas pasniedzçja mums
teica: “Bûs grûti, bet kaifîgi”,” smej pirmkursnieks.

Jau ðobrîd Helmutu visvairâk interesç tâdi mâcîbu priekðmeti kâ
projektçðana, kas vistieðâk saistîta ar arhitekta profesiju. Puisis
neslçpj, ka pagaidâm nedaudz baidâs no augstâkâs matemâtikas.

Pamazâm Helmuts iesaistâs arî ârpusstudiju norisçs. “Mûsu
kursam bûs jârîko balle visiem arhitektûras studentiem. Tâ ir
pirmkursnieku tradîcija.  Ðo notikumu gaidu pat vairâk, nekâ
fukðu balli,” atzîst jaunietis. Lai arî brîvâ laika ir diezgan maz, pçc

aizraujoði

ILVA ALEKSANDROVA lîdz 10.klasei mâcîjâs Tilþas
vidusskolâ, bet, sâkot ar 11.klasi - Âgenskalna Valsts
ìimnâzijâ. Ðogad viòa kïuvusi par Rîgas Tehniskâs
universitâtes Elektronikas un Telekomunikâciju fakultâtes
programmas “Transporta elektronika un telemâtika” 1. kursa
studenti.

Vidusskolâ Ilvai ïoti patika un padevâs eksaktie mâcîbu
priekðmeti, îpaði fizika un matemâtika, tâpçc nâkotni viòa nolçma
saistît ar inþenierzinâtnçm. Çnu dienâs vidusskolâ Ilva iepazinâs ar
daþâdu transporta uzòçmumu darbîbu, îpaði viòai patika aviâcijas
uzòçmumâ “Air Baltic”, tâpçc jauniete izlçma, ka tieði transporta
telekomunikâcijas ir nozare, kurâ vçlas veidot savu karjeru.

Lîdz ðim guvusi tikai nelielu ieskatu nâkamâs profesijas ikdienâ,
Ilva apgalvo, ka mâcîbu priekðmeti, kurus ðobrîd apgûst, ðíiet
interesanti un saistoði. Arî studenta dzîve ir aizraujoða. Kursabiedri
un draugi jaunietei palîdz iejusties jaunajâ skolâ un pierast pie
atðíirîgâ ikdienas ritma. Ilvas dienas aizrit, studçjot un trençjoties,
kâ arî pavadot brîvo laiku kopâ ar draugiem un paziòâm. Ilva ir
pieradusi cîtîgi mâcîties: “Esmu absolvçjusi Âgenskalna Valsts
ìimnâziju, tâpçc zinu, cik daudz jâstrâdâ, lai iegûtu kâroto
rezultâtu. Arî augstskolâ daudz jâmâcâs un nedrîkst visu atlikt uz
pçdçjo brîdi – visu gadu èakli jâstrâdâ, lai semestra beigâs lepotos
ar paveikto.” Pagaidâm par visinteresantâkajiem mâcîbu priekð-
metiem studiju programmâ Ilva uzskata augstâko matemâtiku
un algoritmizâcijas pamatus.

Brîvajâ laikâ Ilva aktîvi nodarbojas ar sportu - skrieðanu, florbolu

un volejbolu - viòa apmeklç arî peldçðanas treniòus. Ilva iesais-
tîjusies savas fakultâtes studentu paðpârvaldç un aktîvi apmeklç
augstskolas organizçtos pasâkumus. Jauniete aizraujas arî ar
fotografçðanu.

Tâ kâ Rîgâ Ilva dzîvo jau treðo gadu, viòa ir labi iejutusies galvas-
pilsçtas dzîves ritmâ. “Brîþiem man kâ lauku meitenei tas ðíiet
nedaudz par strauju, tomçr arî tam ir savs zinâms skaistums,”
apgalvo pirmkursniece. Viòa skumst arî pçc ìimenes, kura dzîvo
Tilþâ, jo vçlçtos viòus satikt bieþâk.

Nâkotnç Ilva iecerçjusi strâdât kâdâ transporta uzòçmumâ.
Vislabprâtâk savu nâkotni viòa saistîtu ar aviâcijas vai vieglo
automaðînu transporta nozari. Rîgâ dzîvot gan jauniete nevçlas:
“Labprât apmestos kâdâ mazâkâ un mâjîgâkâ pilsçtâ, bet noteikti
ðeit pat Latvijâ.”

kâda laika, kad pilnîbâ bûs apradis ar jauno studentu dzîves ritmu,
Helmuts vçlas iestâties arî studentu paðpârvaldç.

Lai gan galvaspilsçtas dzîvç jau iejuties, Helmuts nenoliedz, ka
skumst pçc mâjâm, jo gribçtu savu ìimeni redzçt krietni bieþâk.
Taèu puisis uzskata, ka jâmâcâs dzîvot patstâvîgi, turklât palîdz
draugu klâtbûtne: “Kopmîtnçs dzîvoju vienâ istabâ ar klasesbiedru,
ar kuru skolâ sçdçjâm vienâ solâ. Ar citiem skolas draugiem ik pa
laikam satiekamies, viòi nekur nav pazuduði.”

Pçc augstskolas absolvçðanas Helmuts vçlçtos strâdât savâ
profesijâ un dzîvot Latvijâ, jo uzskata to par lielisku valsti. Turklât
Latvija ir viòa mâjas. Helmuts labprât realizçtu projektus visâ
pasaulç, taèu vienmçr atgrieztos Latvijâ.

Skolâ padevâs
eksaktâs zinâtnes

Topoðâ inþeniere. Ilva
apgalvo, ka Vîtolu

fonda stipendija, ko
izdevâs iegût ar smagu

darbu un centîbu
mâcîbâs, ðogad ir ïoti

liels atbalsts studiju
gaitâm. Bet topoðajiem

absolventiem viòa
iesaka pievçrst vçrîbu
mâcîbu priekðmetiem,
kuri katram individuâli

ðíiet saistoði un
noderîgi nâkotnes

profesijai: “Galvenais ir
ieklausîties sevî un

saprast, kas vislabâk
patîk un padodas. Ir ïoti

svarîgi pârkâpt pâri
savai komforta zonai

un iegût papildus
zinâðanas, jo, tikai

pilnveidojot sevi, varam sasniegt to, par ko visvairâk dzîvç
sapòojam.”

Dzîvç jâizvirza lieli mçríi

Topoðo arhitektu saimç. Helmutam (puisis centrâ, ìçrbies
uzvalkâ un baltâ kreklâ) pieðíirta Vîtolu fonda arhitekta Egila
Taòòa piemiòas stipendija. “Pirmajâ kârtâ stipendiju neie-
guvu. Mamma bija ïoti noraizçjusies, jo sapratâm, ka finan-
siâli  bûs ïoti smagi. Sâkâm lûgt Dievu, lai Viòð parâda, ko
darît. Tieði tajâ laikâ, kad vçrsâmies pie Dieva, Kanâdas
latviete Ingrîda Tanne izveidoja sava vîra, arhitekta Egila
Taòòa piemiòas stipendiju, kuru pieðíîra tieði man. Tas
atrisinâja ïoti daudzas problçmas un bija arî labs aplieci-
nâjums, ka Dievs par mums vienmçr rûpçjas. Paldies Tannes
kundzei!” Tiem, kuri vçl tikai gatavojas studçt augstskolâs,
Helmuts iesaka: “Galvenais koncentrçties uz to, kas nepie-
cieðams, lai augstskolâ iekïûtu. Man tie bija matemâtikas un
fizikas, kâ arî zîmçðanas iestâjeksâmeni. Un, lai bûtu vieglâk
tikt galâ ar sîkumiem, iesaku izvirzît dzîvç lielus mçríus!”

Brîvbrîdi sagatavoja I.Tuðinska
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Klusç kâ partizâns

Meþa svçtkos Þîguros jau no paða rîta aktîvi darbojâs
Igors Ðnepers. Pçc koncerta Þîguru estrâdç viòð nesa bçrzus,
lai, visticamâk, noformçtu estrâdi pirms uzveduma “Vai
Pûce uzzinâja, kas ir diena?”. Ja Pûce (Lilita Ðnepere) todien
uzzinâja daudz ko jaunu, tad I.Ðnepers, jautâts, vai arî
viòð piedalîsies izrâdç, klusçja kâ partizâns. Patiesîba âtri
atklâjâs, jo Igors uz skatuves kâpa Vilka lomâ. Jâpiebilst,
ka viòð par aktieri kïuva pçdçjâ brîdî, jo pat programmâ
bija norâdîts, ka Vilka lomu spçlçs Guntars Pipurs.

Gatavs runât par jebko

Ja I.Ðnepers nesteidza atklât savus plânus þurnâlistam,
tad Aivars Krauja no Viïakas bija gatavs pastâstît daþne-
daþâdus interesantus stâstus. Piemçram to, ka vârds ‘urrâ’
mongoïu-tatâru valodâ nozîmç ‘sist’. “Kad kâzâs saucam
‘urrâ’, kurð tad jâsit?” viòð jautâja. Tâpat A.Krauja zinâja
teikt, ka vârda ‘haïava’ saknes meklçjamas Ukrainâ: “Tur
savulaik pie mâjâm atstâja pienu, lai katrs, kurð vçlas, var
to nobaudît. Lûk, tâ arî radâs ðis vârds.”

“Latviet’s esmu, latviet’s bûðu, latviet’s
mûþam palikðu un par savu mçneðalgu nekur
tâlâk netikðu...”

(No interneta portâla “draugiem.lv”)
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Politika

V12. Piektdiena � 2014.gada 26.septembris Vietçjâs ziòas

Deputâtu kandidâte ANITA PETROVA
Saeimas vçlçðanâs startçs pirmo reizi.
Jautâta, kâpçc pieòçmusi ðâdu lçmumu,
paskaidroja, ka lçmums ir pârdomâs
izauklçts: “Kad biju paðvaldîbas deputâte
un apguvu pieredzi politikâ, pârliecinâjos,
ka deputâtu rokâs ir liela vara un atbildîba,
jo pieòemtie lçmumi var bûtiski izmainît
situâciju, ietekmçt iestâþu darbu, novada
attîstîbu u.t.t. Un tagad, pirms Saeimas
vçlçðanâm, kâ politiski atbildîgs cilvçks
domâju par to, kâ mûsu valsts attîstâs.”

Kâds secinâjums?
-Neskatoties uz to, ka lçniem soïiem virzâmies

ekonomikas izaugsmes virzienâ, daudzi procesi
norisinâs nepiedodami gausi un neefektîvi.
Valstiski neesam gatavi progresîvâm, uz stabilu
un ilgtspçjîgu attîstîbu vçrstâm darbîbâm vai-
râkâs jomâs, t.sk. sociâlâs un veselîbas aprûpes
sistçmâ. Vçl skumjâk ir tas, ka radniecîgas no-
zares nespçj ilgstoði vienoties svarîgos jautâ-
jumos. Tâdçï, saòemot piedâvâjumu no Ingu-
nas Sudrabas iesaistîties nopietnu pârmaiòu
procesâ un iepazîstoties ar partijas “No sirds
Latvijai” programmu un rîcîbas plâniem, pie-
òçmu ðo lçmumu. Padomâju arî par to, ka
partijas lîdere, kura ir strâdâjusi sistçmâ, kas
pârrauga valsts lîdzekïu efektîvu/neefektîvu
izlietojumu, ir noteikti uzkrâjusi tâdu pieredzi,
lai uzsâktu vçrienîgâs reformas un mçs dzîvotu
valstî, kurâ katrs iedzîvotâjs jûtas sociâli aiz-
sargâts un vajadzîgs.

Pçdçjâs nedçïâs masu medijos par
Ingunu Sudrabu izskan ne visai glai-
mojoða informâcija. Tas nemulsina?

-Katrâ gadîjumâ ðâda informâcija apbçdina,
tomçr uzskatu, ka priekðvçlçðanu laikâ tieði
spçcîgâkos un neçrtâkos pretiniekus cenðas îpaði
nomelnot. Nu jau faktiski nav nevienas dienas,
kad netiktu publiskota kâda sensacionâla infor-
mâcija, tâ tiek izplatîta sistemâtiski un dozçti.

Ticat, ka partijas lîdere neliekuïo par
lidmaðînu...

-Man gribas ticçt, ka Ingunas Sudrabas darbi
sakrît ar viòas vârdiem. Neskatoties uz nomel-
nojumiem, vçlçtâjiem gribu rosinât padomât
par to, ka partija “No sirds Latvijai” ir jauniz-
veidota partija, mçs neesam bijuði pie varas,
neesam rîkojuði vilcienu, lielveikalu, termo-
elektrocentrâïu un lidostu bûvniecîbas kon-
kursus, neesam cçluði ârprâtîgi dârgus tiltus un
bibliotçkas, tirgojuði bankas, dalîjuði valsts pasû-
tîjumus un iekasçjuði nodokïus. Patiesi ticu, ka
mçs ar savu pieredzi, zinâðanâm un drosmi
izdarîsim visu iespçjamo, lai veidotu Latviju
labâku.

Latgales vçlçðanu apgabalâ esat viena
no saraksta lîderçm.

-Biju vairâkkârt aicinâta uz sarunâm partijas
birojâ, paudu savu viedokli un redzçjumu par
esoðo situâciju valstî, iesniedzu priekðlikumus
sociâlâs jomas reformâm. Kâ jebkuram depu-
tâtu kandidâtam, arî man jautâja, kur es saredzu
savu vietu Latgales sarakstâ. Biju nodefinçjusi,
ka atbalstu partijas plânotâs reformas, iestâjos
par to realizçðanu, stâstîju, ka cilvçki mani pazîst
kâ Sociâlâ dienesta vadîtâju un Neatliekamâs
medicîniskâs palîdzîbas ârsta palîgu, kura god-
prâtîgi dara savu darbu. Paudu gatavîbu iet
sarakstâ, ja nebûs citu, labâku kandidâtu, bet
netiku domâjusi par to, kurai pçc skaita man

sarakstâ jâbût. Godîgi sakot, pçc valdes lçmu-
ma pati biju pârsteigta par otro vietu Latgales
vçlçðanu apgabala sarakstâ.

Nav noslçpums, ka politikâ nereti
jâpieòem nepopulâri lçmumi. Tâpat nav
noslçpums, ka politiku mçdz dçvçt par
netîru spçli. Vai jums to vajag?

-Jo ilgâk dzîvo, jo vairâk apzinies, ka tikai ar
sarunâm aizkulisçs neko nevar ietekmçt. Ar savu
lîdzdalîbu  gribu piedzîvot to, ka valsts amat-
personas kalpo saviem iedzîvotâjiem un katrs
personîgi nes atbildîbu par pieòemtajiem
lçmumiem, arî par valsts lîdzekïu nelietderîgu
izmantoðanu.

Naivi ticat, ka kaut ko var mainît?
-Ticu un arî uzskatu, ka pârmaiòâm valstî

jâbût radikâlâm, nevis sedziòas raustîðanas

lîmenî no vienas puses uz otru.
Cik mûspuses deputâtu kandidâtus

ievçlçs Saeimâ?
-Cîtîgi lasu mûsu deputâtu kandidâtu inter-

vijas, dzirdu viòu prognozes, saprotu arî to,
kâds ir balsstiesîgo vçlçtâju îpatsvars, bet
vienalga gribas ticçt, ka tiks ievçlçti trîs deputâti.

Par Sudrabas kundzi izskan nevien-
nozîmîga informâcija. Nebaida, ka arî
jums atradîsies “labvçïi”?

-Mazpilsçtâs cilvçki pazîst viens otru daudz
tuvâk, pat zina visus radurakstus. Turklât
latvietim  raksturîga vçl viena îpatnîba - zinât
vairâk un labâk par otra cilvçka dzîvi. No pro-
fesionâlâ viedokïa raugoties, nezinu, kur esmu
tik ïoti grçkojusi, lai baidîtos no pârmetumiem.

Meklçjam melnâ istabâ kaíi, kur tâ
nav?

-Man svarîgi sadzîvot ar savu sirdsapziòu,
jâteic, nestrîdamies. Esmu tâdâ dzîves posmâ,
ka vairs nav tik svarîgi, ko citi par mani pado-
mâs. Pati cenðos bût lojâla pret citu cilvçku
vâjîbâm un trûkumiem.

Priekðvçlçðanu programmâ uzsverat,
ka iestâjaties par tautas vçlçta Valsts
prezidenta institûtu.

-Tieði tâ. Latvijas iedzîvotâjiem ir jâbût tiesî-
bâm paðiem ievçlçt savu prezidentu, kâ arî
novçrtçt viòa darbîbu. Un nav tiesa, ka iedzîvo-
tâji nav kompetenti to izdarît vçl labâk par
politiskâm partijâm.

Partija apòemas iestâties par aizsar-
dzîbas budþeta paaugstinâðanu. Kas
labâk – tanks garâþâ vai lielâks atbalsts
sociâlajâ sfçrâ?

-Latvijas droðîbas interesçs partija “No sirds
Latvijai” apòemas pildît Latvijas kâ NATO
dalîbvalsts uzòemtâs saistîbas. Tâpat jâpa-
augstina Zemessardzes kapacitâte, atbalstot
reìionâlâs infrastruktûras veidoðanu. Partija
viennozîmîgi iestâjas arî par sociâlâs nevienlî-
dzîbas mazinâðanu. Ðobrîd iedzîvotâjs ar
zemiem ienâkumiem nodokïos maksâ vairâk
nekâ pârtikuðais, un tas nav godîgi. Ìimenes
valsts pabalsts ir tik niecîgs, ka nespçj nosegt
pat çdinâðanas izmaksas skolâ.

Tâpat iestâjaties par PVN likmes
samazinâðanu veselîgai pârtikai?

-Nekavçjoties ir jâsamazina PVN likme vese-
lîgai pârtikai lîdz 12%. Cilvçki ar zemiem ienâku-
miem, kas veido lielu sabiedrîbas daïu, pârtikas
iegâdei tçrç lielâko daïu no saviem ikdienas
izdevumiem, neskaitot izdevumus par mâjokli,
un tas ir izdzîvoðanas jautâjums. Ietaupîtos
lîdzekïus iedzîvotâji tçrçs citâm precçm un

pakalpojumiem, ko daudzi ðobrîd nevar atïau-
ties, tâdçjâdi nav gaidâms bûtisks budþeta
ieòçmumu samazinâjums no PVN samazinâ-
juma, savukârt sabiedrîbas ieguvums bûs
daudzkârt lielâks.

Kâdâ jomâ gribçtu strâdât ievçlç-
ðanas gadîjumâ?

-Izvçlçtos darît to, ko protu vislabâk. Man
tuva ir sociâlâ sfçra, savukârt sirds sâp par me-
dicînas jautâjumiem. Interesç arî reìionâlâ
politika, jo, dzîvojot laukos, ir svarîgi, lai
ekonomiski aktîvie cilvçki no perifçrijas neiz-
brauc uz industriâlajiem centriem vai ârzemçm.

Vai Ziemeïlatgalei ir nâkotne?
-Viennozîmîgi, ja vien valstiski rîkosimies

gudrâk. Reìionâlâ politika Latvijâ ir stipri
atpalikusi no attîstîto valstu modeïiem, kur ir
notikusi varas un finanðu decentralizâcija par
labu vietçjâm varâm. Ðobrîd Latvijâ reìionâlo
attîstîbu valsts spçj realizçt tikai direktîvi un nav
atbildîgas institûcijas, kas nodroðinâtu vadîbu
un reìionu attîstîbas plânoðanu ilgtermiòâ, un
tieði tas ir galvenais iemesls, kâdçï reìioni attîstâs
tik atðíirîgi.

Nosodât tos, kas pamet Latviju?
-Protams, nç. Uzskatu, ka cilvçki pieòem

lçmumu izbraukt no valsts tikai galçjas nepie-
cieðamîbas gadîjumâ, kad dzîves apstâkïi kïuvuði
neizturami. Jaunatne, protams, dodas iegût
kvalitatîvu izglîtîbu un bûtu svarîgi, lai viòi
atgrieztos atpakaï un realizçtu lielos dzîves
sapòus savâ dzimtenç, vairojot Latvijas ekono-
miku. Runâjot par jaunatni, svarîgi veikt nopiet-
nas izmaiòas izglîtîbas sistçmâ, lai tâ bûtu cieði
sasaistîta ar pieprasîjumu tautsaimniecîbâ un
jau mâcîbu procesâ jaunietis integrçtos tajâ vidç,
kurâ plâno darboties pçc izglîtîbas iegûðanas.
Nav noslçpums, ka pie tagadçjâs sistçmas darba
devçji skeptiski raugâs uz jauniem speciâlistiem
bez darba pieredzes.

Visas partijas sola labâku dzîvi,
turklât ne pirmo gadu, bet esam tur, kur
esam.

-Esam tur, kur esam, tikai tâdçï, ka valsts tik
ilgi ir vilcinâjusies, tik daudz krâpusies un tik
daudz likusi vilties saviem iedzîvotâjiem.
Nekâdu citu attieksmi nevar gaidît. Ko darît?
Kâ jau iepriekð teicu, vara nozîmç kalpoðanu
tiem cilvçkiem, kuri par mums balso, jo viòi
rçíinâs, ka nodokïi, pensijas un rûpes par
bçrniem no valsts puses bûs tieði tâdas, kâdas
tika solîtas.

Jâmaina vçlçðanu sistçma?
-Partija “No sirds Latvijai” paredz vçlçðanu

likumos noteikt tâdu kârtîbu, lai cilvçki varçtu
balsot par personu, nevis partiju. Tâ ir arî depu-
tâta personiskâs atbildîbas lîmeòa paaugsti-
nâðana. Tâpat vçlçtâjiem vajadzçtu cîtîgâk
palasît partiju programmas un rîcîbas plânus.

Kas tâs lasa?
-Ir jau liela daïa, kuri lasa, tâ jau gluþi nav.

Piekrîtu, ka cilvçki arî neticîbas vârdâ ignorç
partiju dotos solîjumus. Tomçr vçlçðanu diena
tuvojas straujiem soïiem, un es aicinu ikvienu

Laikâ lîdz Saeimas vçlçðanâm “Vaduguns” uz sarunu aicinâs deputâtu kandidâtus, kuri kandidç Latgales vçlçðanu apgabalâ un
kuriem deklarçtâ dzîvesvieta ir bijuðais Balvu rajons. Ar deputâtu kandidâtiem tiksimies, ja viòiem bûs ðâda vçlme, tâdâ secîbâ, kâ
viòu partija vai partiju apvienîba izlozçja saraksta numuru Centrâlajâ vçlçðanu komisijâ. Ðoreiz saruna ar partijas “No sirds Latvijai”
deputâtu kandidâti ANITU PETROVU.
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Grib ticçt un tic

Lappusi sagatavoja E.Gabranovs

iedzîvotâju izdarît savu izvçli. Neatstâjiet savu
balsi novârtâ! Ja pieòemsiet lçmumu palikt
mâjâs, tad nebûsiet pat centuðies neko ietekmçt.
Tad arî nepastâv likumîgas tiesîbas prasît atbil-
dîbu. Ja nevarat izðíirties, izvçlaties to cilvçku,
kuru pazîstat pçc viòa darbiem un kuram
uzticaties.

Ja ievçlçs Saeimâ, pârcelsieties uz dzîvi
galvaspilsçtâ?

-Òemot vçrâ mûsdienu mobilitâti, tâ nav
problçma.  Arî abi bçrni dzîvo Rîgâ. Priecâjos,
ka viòi ir dzimtenç, lai gan îslaicîgi, mâcîbu
nolûkâ, bija izbraukuði ârpus Latvijas.

Kâda ir recepte, lai arî citi jaunieði,
kuri mâcâs ârvalstîs, atgrieztos Latvijâ?

-Pareizâs receptes nav, katram savs dzîves-
stâsts un redzçjums. Vienu gan varu pateikt
droði, bçrniem ïoti svarîga vecâku mîlestîba un
atbalsts.

Kâdi ir vaïasprieki?
-Man patîk dejot, lasît izzinoðo literatûru,

strâdât dârzâ. Apmeklçju arî amatierteâtra
studiju.

Kâ uztverat kritiku?
-Tagad jau saprâtîgi. Bija laiks, kad netaisnîbas

brîþos izplûdu asarâs un vçl ilgi krûtîs smeldza
zinâms rûgtums. Ar dzîves pieredzi mainâs arî
attieksme. Pamatotu kritiku cenðos analizçt,
izdarît secinâjumus.

Nepamatotas kritikas nereti ir vairâk?
-Iespçjams. Mana darba ikdiena bieþi vien

parâda, ka cilvçki savas dusmas nekontrolç
bezspçcîbas brîþos, tâdçï mçìinu sevi pasaudzçt
un apzinâties, ka tas nav vçrsts personîgi pret
mani.

Varbût tam nevajag pievçrst uzma-
nîbu - jâdzîvo vieglâk?

-Vieglâk?  Pieòemu, ka vîrieðiem nav tik plaða
emociju gamma kâ sievietçm, kas retu reizi arî
traucç saglabât vçsu prâtu. Domât vienkârðâk,
darot atbildîgu darbu, nav iespçjams. Pienâ-
kuma apziòa tomçr ieliek râmjos.

Kur bûsiet pçc pieciem gadiem?
-Esmu reâliste. Dzîvoðu savâ jaukajâ lauku

mâjâ un darîðu noderîgus darbus savam nova-
dam. Ak, jâ, auklçðu arî mazbçrnus.

 No priekðvçlçðanu programmas:
� Palielinâsim iedzîvotâju ietekmi, izveidojot tautas vçlçta Valsts prezidenta institûtu,

nodroðinot plaðâkas tautas nobalsoðanas iespçjas un sociâlo dialogu.
� Nodroðinâsim politiíu un ierçdòu personisko atbildîbu par pieòemtajiem

lçmumiem, tostarp par valsts lîdzekïu nelietderîgu izmantoðanu. Vçlçðanâs paredzçsim
balsot arî par personu, ne tikai par partiju sarakstu.
� Paaugstinâsim neapliekamo minimumu lîdz minimâlâs algas apmçram, kâ arî bûtiski

pazeminâsim PVN likmi veselîgai pârtikai, tâdçjâdi mazinot nodokïu slogu.
� Îstenosim principu - veselîba visâs politikâs.
� Pildîsim Latvijas kâ NATO dalîbvalsts uzòemtâs saistîbas, nodroðinâsim efektîvu

lîdzekïu izmantoðanu aizsardzîbas jomâ 2% apjomâ no IKP.
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Lappusi sagatavoja A.Loèmelis

Laiks                     Dalîbnieki                                                                                    Bûtîba                                                                                                                                 Tiesneði

2.oktobrî 10.00 ELLA ÐAÐKOVA, MARIJA ISAKOVA KL 177.p.2.d. – par krâpðanu, ja tâ izdarîta atkârtoti vai ja to izdarîjusi personu grupa pçc iepriekðçjas vienoðanâs      Jûlija Kamiðeva
6.oktobrî 10.00 IVANS SADOVÒIKOVS, VIKTORS PAVLOVS  KL 185.p.1.d.; KL 175.p.3.d. – par sveðas mantas tîðu iznîcinâðanu vai bojâðanu; par zâdzîbu,
                                             ja tâ izdarîta, iekïûstot dzîvoklî vai citâ telpâ, vai ja tâ izdarîta no glabâtavas, ietaises, kas savieno glabâtavas, vai transportlîdzekïa                        Arvis Garais
6.oktobrî 10.00 informâcija nav izpauþama; slçgta tiesas sçde                                                                                                                                                                                Simona Gmireka
6.oktobrî 15.00 JÂNIS GRIÐKINS nav minçts; atklâta tiesas sçde                                                                                                                                                                            Simona Gmireka
7.oktobrî 10.00 JURIS LEIÐAVNIEKS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                                  Jûlija Kamiðeva
7.oktobrî 10.00 SERGEJS GERGENREDERS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                     Simona Gmireka
7.oktobrî 11.00 PÇTERIS ZELÈS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                                              Arvis Garais
7.oktobrî 11.00 LIGITA KEIÐA KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                                         Simona Gmireka
7.oktobrî 13.30 MIROSLAVAS DUBROVSKIS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                   Jûlija Kamiðeva
8.oktobrî 10.00 ZIEDONIS KOLOCÂNS, AIVARS LAZDÂNS, ALEKSANDRS AMEÏÈENKOVS KL 176.p.2.d. – laupîðana                                                                                      Arvis Garais
9.oktobrî 10.00 informâcija nav izpauþama; slçgta tiesas sçde                                                                                                                                                                                 Jûlija Kamiðeva
10.oktobrî 10.00 IMANTS LIETAVNIEKS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                            Eduards Veiss
13.oktobrî 10.00 VIKTORS KORÒEJEVS, GATIS KORÒEJEVS KL 125.p.2.d.5.pkt. – par tîðu smaga miesas bojâjuma nodarîðanu, ja to izdarîjusi personu grupa                 Simona Gmireka
14.oktobrî 10.00 PÇTERIS KOKOREVIÈS KL 175.p.3.d. – par zâdzîbu, ja tâ izdarîta, iekïûstot dzîvoklî vai citâ telpâ, vai ja tâ izdarîta no glabâtavas, ietaises,
                                                                                                                                                                                      kas savieno glabâtavas, vai transportlîdzekïa                       Jûlija Kamiðeva
14.oktobrî 10.00 ALEKSEJS ÐÈEGLOVS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                            Simona Gmireka
15.oktobrî 10.00 informâcija nav izpauþama; slçgta tiesas sçde                                                                                                                                                                                Jûlija Kamiðeva
15.oktobrî 11.00 ARTURS KRIVIÐS, LAURIS PLÛME KL 130.p.2.d. – par tîðu viegla miesas bojâjuma nodarîðanu                                                                                                  Arvis Garais
15.oktobrî 11.00 ANDREJS BROKS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                                    Simona Gmireka
16.oktobrî 10.00 JURIS IÐAKOVS, ANATOLIJS RIHERTS KL 175.p.3.d.; KL 185.p.1.d. – par zâdzîbu, ja tâ izdarîta, iekïûstot dzîvoklî vai citâ telpâ,
                    vai ja tâ izdarîta no glabâtavas, ietaises, kas savieno glabâtavas, vai transportlîdzekïa; par sveðas mantas tîðu iznîcinâðanu vai bojâðanu                                    Simona Gmireka
16.oktobrî 14.00 JÂNIS PETROVS  KL 130.p.2.d. – par tîðu viegla miesas bojâjuma nodarîðanu                                                                                                                          Simona Gmireka
17.oktobrî 10.00 JEVGENIJS NIKANDROVS KL 180.p.1.d. – par zâdzîbu, krâpðanu vai piesavinâðanos nelielâ apmçrâ                                                                                       Jûlija Kamiðeva
17.oktobrî 11.00 JURIS KAZINOVSKIS, INTARS CEPLÎTIS, IGORS ALEKSEJEVS, MIHAILS RUSAKOVS, ROMANS BAIKOVS, AGRIS PLEÐANKOVS,

GUNTIS LOGINS, INTARS GRÎSLIS KL 323.p.1.d.; KL 322.p.1.d.; KL 321.p.1.d. – kukuïdoðana; starpniecîba kukuïoðanâ; kukuïa piesavinâðanâs                                          Eduards Veiss
20.oktobrî 10.00 AIJA ÍERÂNE KL 221-2.p.2.d. – par nelikumîgu alkoholisko dzçrienu izgatavoðanu (raþoðanu), glabâðanu vai pârvietoðanu,
                                                                                                      ja tâ izdarîta lielâ apmçrâ vai ja to izdarîjusi personu grupa pçc iepriekðçjas vienoðanâs                                        Arvis Garais
20.oktobrî 10.00 JURIS RANCÂNS KL 126.p.2.d.6.pkt. – par tîðu vidçja smaguma miesas bojâjumu nodarîðanu, ja tas izdarîts pret personu bezpalîdzîbas stâvoklî            Simona Gmireka
21.oktobrî 10.00 ROMANS VESELOVS KL 185.p.1.d. – par sveðas mantas tîðu iznîcinâðanu vai bojâðanu                                                                                                                 Arvis Garais
22.oktobrî 10.00 NIKOLAJS ANÈÂNS KL 185.p.1.d. – par sveðas mantas tîðu iznîcinâðanu vai bojâðanu                                                                                                            Simona Gmireka
22.oktobrî 11.00 JANÎNA BOÞA nav minçts; atklâta tiesas sçde                                                                                                                                                                              Simona Gmireka
23.oktobrî 10.00 MARUTA PUDULE KL 109.p.3.d. – par patvaïîgu koku cirðanu, iznîcinâðanu vai bojâðanu, ja ar ðîm darbîbâm radîts bûtisks kaitçjums
                                                                                                                                                                                              vai ja tâs izdarîjusi organizçta grupa                           Simona Gmireka
27.oktobrî 10.00 PÇTERIS CIRCENS, NAURIS SUPE, GUNTIS RESNIS KL 221-1.p.2.d. – par nelikumîgu alkoholisko dzçrienu realizâciju, ja tas izdarîts
                                                                                                         atkârtoti vai lielâ apmçrâ vai ja to izdarîjusi personu grupa pçc iepriekðçjas vienoðanâs                              Simona Gmireka
27.oktobrî 11.30 AIVARS KORNIS KL 312.p. – izvairîðanâs no soda izcieðanas                                                                                                                                                        Jûlija Kamiðeva
27.oktobrî 12.00 JÂNIS GABRANOVS KL 109.p.1.d. – par patvaïîgu koku cirðanu sveðâ meþâ vai citâ sveðâ zemes platîbâ                                                                               Simona Gmireka
28.oktobrî 10.00 nav minçts; atklâta tiesas sçde KL 190.p.4.d.; KL 319.p.1.d. – par kontrabandu, ja to izdarîjusi organizçta grupa; valsts amatpersonas bezdarbîba               Jûlija Kamiðeva
29.oktobrî 10.00 SVETLANA PISUKOVA nav minçts; atklâta tiesas sçde                                                                                                                                                                 Simona Gmireka
29.oktobrî 13.30 DONATS BEITÂNS nav minçts; atklâta tiesas sçde                                                                                                                                                                      Simona Gmireka
31.oktobrî 10.00 informâcija nav izpauþama; slçgta tiesas sçde                                                                                                                                                                              Simona Gmireka
Civillietas. Oktobrî Balvu rajona tiesâ paredzçts izskatît lietas par maza apmçra prasîbu par naudas piedziòu, parâda piedziòu, izlikðanu no nedzîvojamâm telpâm, nomas maksas parâda
piedziòu, lîgumsoda piedziòu, zaudçjumu piedziòu, ceïa servitûta nodibinâðanu, juridiska fakta konstatçðanu, uzturlîdzekïu piedziòu, procentu piedziòu, prasîbas nodroðinâjumu, maza
apmçra prasîbu par uzturlîdzekïu piedziòu un pienâkuma uzlikðanu iesniegt dokumentâciju. Vairâkas civillietas ir slçgtas tiesas sçdes un informâcija nav izpauþama.

Tiesu lietas

Otrdien, 23.septembrî,
Viïakas novada Ðíilbçnu
pagastâ notika autoavârija, kurâ
dzîvîbu zaudçja automaðînas
vadîtâjs – 1990.gadâ dzimis
jaunietis.

Valsts policija informç, ka ceïu
satiksmes negadîjums notika neilgi
pirms pulksten 15 autoceïa Viïaka –
Kârsava 19.kilometrâ netâlu no
Rekovas, braucot no Baltinavas
puses. 1990.gadâ dzimuðais vîrietis
vadîja automaðînu “Volkswagen
Golf” un iebrauca kokâ. Rezultâtâ
automaðînas vadîtâjs mira
notikuma vietâ, savukârt slimnîcâ
ar avârijâ gûtajiem ievainojumiem
nogâdâja divus cietuðos
transportlîdzekïa pasaþierus – 1983.
un 1971.gadâ dzimuðus vîrieðus.
Uzsâkts kriminâlprocess. Policija
skaidro negadîjuma apstâkïus.

Jâpiebilst, ka kopumâ diennaktî
visâ Latvijâ, kad mûspusç notika
traìiskais negadîjums, reìistrçtas 105
avârijas, kurâs cieta desmit cilvçki.

Balvu rajona tiesas kalendârs oktobrî

Ietriecas kokâ un zaudç dzîvîbu
Autoostâ sagaida policisti

22.septembrî pulksten 20 kâds puisis iegâja Balvu

Mûzikas skolâ un uz daþâm minûtçm pie skolas atstâja

savu velosipçdu. Izejot ârâ no skolas, divriteòa îpaðnieks

konstatçja, ka velosipçds nozagts, un nekavçjoties griezâs

policijâ. Policija veica meklçðanas darbus un kâds

aculiecinieks bija redzçjis, ka nâkamajâ dienâ kâda

persona velosipçdu, kas lîdzîgs nozagtajam, liek bagâþas

nodalîjumâ autobusâ, kas brauca uz Rçzekni. Balvu

policijas iecirknis sazinâjâs ar policiju Rçzeknç. Kad

vainîgâ persona nonâca Rçzeknç, vîrieti sagaidîja policisti.

Vainîgâ persona noskaidrota un aizturçta – tas ir 20 gadus

vecs jaunietis, Balvu pilsçtas iedzîvotâjs. Uzsâkts krimi-

nâlprocess. Notiek izmeklçðana.

Nepamatoti izsauc policiju
23.septembrî Viïakas novada Medòevas pagastâ

1947.gadâ dzimusi sieviete apzinâti nepamatoti izsauca

policiju. Sastâdîts administratîvâ pârkâpuma protokols.

Ar divriteni jautrâ prâtâ
24.septembrî pulksten 15.30 Balvu novada Kubulos

1963.gadâ dzimusi sieviete vadîja velosipçdu 2,58 promiïu

alkohola reibumâ. Sastâdîts administratîvâ pârkâpuma

protokols.
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Negadîjuma sekas. Dienu vçlâk, treðdienas vakarâ, Latvijâ notika vçl viena traìiska
autoavârija, kurâ dzîvîbu zaudçja autovadîtâjs. Jelgavâ kâda kravas automaðîna
sasvçrâs un apgâzâs. Transportlîdzekïa vadîtâjs mira notikuma vietâ.

Laikraksta “Vaduguns” 19.septembra numurâ

publicçjâm rakstu “Pîlâdzçni ciemojas pie robeþsargiem”.

Atvainojamies un precizçjam, ka Valsts robeþsardzes

Viïakas pârvaldes kinologa kapteiòa vârds ir OJÂRS

SERGEJEVS.
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Nakts Diena
Veiksmes prognoze

Pareìe Ilga

* Veiksmes un laika ziòu prognozi lasiet arî www.vaduguns.lv, tâlr. 29365609

Nebçdâ, ja dzîve grûta,

Bçdâ - ja par vieglu tâ,

Grûtais solis vârpu sûta,

Vieglais paliek atmatâ.

Mûsu vissirsnîgâkie sveicieni Elitai Rizenai skaistajâ dzîves
jubilejâ! Vçlam veselîbu, izturîbu un visu to labâko.

 Guntis ar ìimeni un Biruta

Skanîgus prieka mirkïus pûrâ krât,

Lai dienâ, kad skumji, dvçsele var padziedât.

Visbaltâkâs domas atmiòâ krât,

Lai dienâs, kad vçsi, sirds nâk ar tâm parunât.

Mîïi sveicu Veltu Kadakovsku skaistajâ dzîves jubilejâ.
 Vçlu stipru veselîbu, izturîbu, dzîvesprieku.

                                                                                        Krustmâte

Lai Tavs pavards dvçseli silda,

Gadi sudraba ledos kaut iet.

Vçl Tavâ dârzâ puíu ir gana,

Vçl kâ dârzs Tava dvçsele zied.

Vislabâkie vçlçjumi Ainai Otlanei 80 gadu jubilejâ!
Krustmeita Skaidrîte un krustdçls Çvalds ar ìimençm

ApsveikumiApsveikumi

        SIA RENEM P

           Iepçrk
               jaunlopus, liellopus,

   aitas, cûkas.

ELEKTRONISKIE SVARI.

Tâlr. 65329997, 29485520,

29996309, 26373728, 26393921

SIA “CÇSU MIESNIEKS”

 iepçrk jaunlopus

un liellopus.
Tâlr. 26185703; 29172343.

Pçrk
bçrza

finierkluèus

- meþâ pie ceïa
o 22 < cena           60-90 eiro

Balvu koklaukumâ
o 18-21               53 eiro

o 22-25               62 eiro

o 26 <                  74 eiro

A klase              120 eiro

Samaksa vienas
darbdienas laikâ

 Tâlr. 29396200
             www.privatbuve.lv

FAIRY trauku mazg. lîdzeklis, 500g, 2 veidi

KVIEÐU MILTI ÎSTA SAIMNIECE 2 kg

LIETUSSARGS  daþâdi veidi

LEGINGI     daþâdi  veidi, sâkot no

MAKARONI GOLDMAK LUX 1 kg, 3 veidi

1.26 EUR

1.41 EUR

8.50 EUR

9.50 EUR

1.50 EUR

beta veikals -  Balvi, Raiòa 28

EUR0.89

EUR1.09

EUR4.99

EUR2.99

EUR0.95

Kamçr prece ar  akcijas cenu ir veikalâ!

Akcija no

26.09.2014. lîdz 02.10.2014.

 SIA “AIBI” pçrk
liellopus, jaunlopus, aitas,

zirgus, cûkas.

Labas cenas! Samaksa tûlîtçja.
Tâlr.   26142514, 20238990.

Vai abonçji

               oktobrim,
              novembrim
    un decembrim?

aduguniV

Redakcijâ var abonçt

Darbdienâs no plkst. 8.00 lîdz 17.00

27.septembris. Ðî brîvdiena prieku sagâdâs tiem, kuriem makâ turas skanoðais. Vieglu roku to varçs tçrçt gan pa labi,
gan pa kreisi; gan par skaistâm kleitâm, gan par smukâm meitâm. Taèu tos, kuri skaita katru eiro, iesaku atturçties no
publiskiem pasâkumiem un izpriecu vietâm. Jo Jûsu naudiòa kusîs kâ sviesta pika karstas putras bïodâ.
28.septembris. Ðodien no vietçjâm klaèu tantçm Tu uzzinâsi daudz interesantu lietu par... sevi. Jâ, jâ, nebrînies. Vai
tad Tu aizmirsi, ka Tev jau gadu Rîgâ ir brûte (brûtgâns) miljonâre (-s), kura (-ð) Tev taisâs uzdâvinât maðînu?! Nu
tagad zinâsi. Ja izdzirdçtie jaunumi ir mazâk patîkami, tad centies tos neòemt galvâ. Tâpat pieskati bçrnus un
mâjdzîvniekus. Ðodien tiem bûs niíis aizklîst neceïos vai vispâr pazust no mâjâm.
29.septembris. Ðodien lîdz plkst. 13.08 ne mâjâs, ne darbâ neíeries pie nopietniem darbiem. Tava cîtîgâ darboðanâs
var beigties ar veïas automâta izraisîtiem plûdiem, izsistiem elektrîbas koríiem vai uzkâruðos datoru. Pçcpusdienâ
jau paliks vieglâk. Un, ja mîïi palûgsim, kâds labs cilvçks Tev nâks palîgâ. Ja neesi no lûdzçjiem, tad
paðam atvçrsies otrâ elpa, uznâks apskaidrîbas brîdis, un ar savâm problçmâm pats tiksi galâ.
30.septembris. ‘Èika’ otrdienâ kâ loterijâ. Var gadîties cûkas laime, bet var iznâkt kâ
teicienâ - gudram gudra nelaime, tâpçc neturies pie stingra plâna. Esi kâ aktieris, kas,
aizmirsis tekstu, neapjûk, sâk improvizçt un tik prasmîgi prot iziet no sareþìîtâs situâcijas,
ka skatîtâji to pat nepamana.
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 Politiskâ reklâma

Zaïo un Zemnieku Savienîba
aicina

 uz E.Liepiòa 85 gadu jubilejas koncertu
Balvu Kultûras un atpûtas centrâ

 28.septembrî plkst. 15.00.

Koncerta ieejas maksa  -          ziediòð no piemâjas dârza!
Apmaksâ Zaïo un Zemnieku Savienîba

Laikam tu pârâk âtri
Pa dzîves vasaru skrçji,
Ja tev ziemas pasaku
Sadzirdçt nebija ïauts...

Skumstam kopâ ar Ingrîdu un
pârçjiem tuviniekiem, no PÇTERA

OZOLIÒA uz mûþu atvadoties.
Sliðâni

Kâ gribçtos vçl parunât
Ar tevi, mîïo tçt,
Bet atvadâm laiks roku sniedz,
Man tavu mîïo glâstu liedz.
Skumju un atvadu brîdî mûsu klusa

un patiesa lîdzjûtîba Ingrîdai,
Marinai, Mârtiòam, Ievai un

tuviniekiem, mîïo un gâdîgo vîru,
tçti, vectçtiòu PÇTERI OZOLIÒU

pavadot mûþîbas ceïâ.
Pçtera Iïjanova ìimene

Ozolam lapotne trîc -
Mûþs beidzies negaidîts.
No pazarçm rasa krît,
Dvçselç sâpes mît.

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Ainai ar ìimeni un pârçjiem

tuviniekiem, brâli PÇTERI
OZOLIÒU pçkðòi zaudçjot.

Skolas ielas 1a iedzîvotâji,
Tonija Gaile Tilþâ

Izgaist mûþs kâ sveces liesma,
Izgaist tâ  kâ saules stars,
Apklust tâ kâ laba dziesma,
Kas vairs sirdi neaizskar.
Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Marinai

Garkuðai un tuviniekiem, mîïo
TÇTI mûþîbas ceïâ pavadot.
Tilþas vidusskolas klasesbiedri

Tçt, klusç takas, kur tu gâji,
Putni velti tevi dârzâ sauks.
Tik ðodien mîïi atmiòziedi
Pâr tâlo bçrnîbu un tevi plauks.

Kad pa skujâm klâto smilðu taku
mûþîbâ tiek pavadîts TÇVS,

izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ievai
Pundurei un tuviniekiem.

Vineta, Ginta, Anna, Andris, Jânis

Uzpûð vçjð un pârrauj sveces
                                                mûþu,
Aust diena un pârrauj zvaigznes
                                                 mûþu,
Krît zvaigzne un pârrauj cilvçka
                                                 mûþu.

Esam kopâ ar Ievu, Mârtiòu,
Marinu  un Ingrîdu, no TÇTA un

VÎRA atvadoties.
Elîna, Vineta, Laura, Zigmunds, Ireta

Tuvs cilvçks neaiziet,
Viòð tikai pârstâj lîdzâs bût...
Atvadu brîdî no IZABELAS patiesa
lîdzjûtîba Silvijai un tuviniekiem.

Anna, Lucija, Nagïi, Voikas

Paòem lîdzi saules glâstu,
Ko tev draugu rokas liek.
Lai tev, smilðu klçpî dusot,
Mazu brîdi siltâk tiek.
Skumju un atvadu brîdî esam kopâ

ar tuviniekiem, PÇTERI OZOLIÒU
mûþîbâ pavadot.

Biedrîbas “Balvu rajona partnerîba”
valde, biedri, projektu vçrtçðanas

komisijas

...skumjas starp rudens dzeltenâm
                                               lapâm
uz pçdçjâm asterçm krît.
Skumjð ir atvadu lietus pat tad,
kad saule spîd.
                  (H.Skuja)

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ingrîdai
ar ìimeni, no vîra PÇTERA

atvadoties.
 Tilþas internâtpamatskola

Es redzçju vasaru un cîruïus
                                           pavasarî.
Man pietrûka spçka rudenim.
Es aizeju, mani mîïie, par mani
                                          neraudiet,
Cik nolikts - noiets.
Un ziedi rudenî bez manis ðogad
                                            kvçlos.

Mûsu patiesa un klusa lîdzjûtîba
Janai Briedei un viòas ìimenei,

TÇVU mûþîbâ pavadot.
Krauèu ìimene

Tu aizej prom pa krâðòu ziedu ceïu
Uz mûþîbu! Ðalc egle, priede, bçrzs.
Tik kâdâ mâjâ, kâdâ istabiòâ
Gan tavas balss, gan tavu soïu
                                                trûkst.
Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Lucijai ar

ìimeni, pavadot vîru MIHAILU
FIÏIPOVU mûþîbas ceïâ.

Ðíesteru ìimene

Mums dzîvç, tçtiò, pietrûks tevis,
Mums ceïa nebûs, kurâ tikties ïauts.
Tas gaiðums, ko mums dzîvç devi,
Ïaus tâlâk iet un paveikt daudz.
Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Janas un

Elînas ìimençm, un pârçjiem
tuviniekiem, tçvu, vectçvu un

vecvectçvu MIHAILU FIÏIPOVU
mûþîbas ceïâ pavadot.

Ivita, Egils

...un nebûs ðais baltajos ceïos
Mums vairs satikties ïauts.
                             (K.Apðkrûma)

Skumju brîdî esam kopâ ar sievu
Luciju Fiïipovu un piederîgajiem,

mûþîbas ceïâ pavadot MIÐIÒKU.
Eisaku ìimene

Paðus tuvâkos mums atòem bçdas,
Spçki zûd un sâpçs jâsagumst.
Atstâjot uz zemes kapu pçdas
Aiziet tie, kas deva dzîvi mums.

Skumju brîdî esam kopâ ar Janu
Briedi, no TÇTA atvadoties.

Kolçìes Rugâju novada Bâriòtiesâ

Viss satîts nu kamolâ cieðâ,
Kur katrai dienai mezgls ir siets.
Tâ pavediens tinies no dienas dienâ,
Lîdz mûþîbas slieksnis sniegts.
Mûsu klusa lîdzjûtîba Janai Briedei
ar ìimeni, tçti MIHAILU FIÏIPOVU

kapu kalniòâ pavadot.
Bijuðie klasesbiedri un audzinâtâja

Viss nepazûd, kad, tçti, kapu kalnâ
Pâr tevi vçsa smilðu sauja krît.
Vçl paliek siltums, ko tu dzîvç devi,
Un kaut kur dziïi sirdî sâpes mît.
Dalâm sâpju smagumu un izsakâm
patiesu lîdzjûtîbu Janai Briedei un

pârçjiem tuviniekiem, TÇVU
mûþîbas ceïâ pavadot.

Latgales Reìionâlais atbalsta centrs
“Rasas pçrles”

Daudz darba stundu kopâ
                                       nostrâdâjâm,
Gan priekus mçs, gan bçdas
                                pratâm kopâ vît.
Bet ðodien mums no tevis
                                         jâatvadâs,
Bez tevis jauna diena sâksies rît.

Kad apklususi darbîgâ un dâsnâ
MIHAILA FIÏIPOVA sirds, lîdzjûtîba

Lucijai un Janas ìimenei.
Maija

Mans dzîves stâsts ir skaists,
Mans dzîves krasts mirdz
                                          debesîs.
Jûs vçjâ mani jutîsiet un saules
                              starâ manîsiet.
Jums mîlestîbu sûtîðu, ar ziediem
                              zâlç rakstîðu.

Izsakâm dziïu un patiesu lîdzjûtîbu
Janai, Gintai un Elînai ar ìimeni,
TÇTI, VECTÇVU un VECVECTÇVU

mûþîbas ceïâ pavadot.
Puðpuru ìimene

...skumjas starp rudens
                          dzeltenâm  lapâm
uz pçdçjâm asterçm krît.
Skumjð ir atvadu lietus pat tad,
kad saule spîd.
                  (H.Skuja)

Skumju brîdî esam kopâ ar Janu
Briedi un viòas mîïajiem, TÇTI

mûþîbâ pavadot.
Helmuts un Edgars ar ìimençm

 Lîdzjûtîbas

Lapa  nobira dzîvîbas kokam,
Mûþîbas vçji nu klçpî to nes
Tur, kur debesu mâjokïos tâlos
Salido cilvçku dvçseles.

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Lucijai
un Janai ar ìimeni, pavadot vîru,
tçti, vectçtiòu MIHAILU FIÏIPOVU

kapu kalnâ.
Òina Puka ar ìimeni

Aizgâja tâlâk pâr laukiem,
Kur rudzus kâ gaismu sçja,
Gribçja vârpu  lîdz paòemt,
Roka noslîga ...nevarçja.
                          (A.Rancâne)

Dalâm sâpju smagumu ar Reini
Puïèu un viòa ìimeni, pavadot
VECVECTÇTIÒU baltajâ mûþîbas

ceïâ.
Rugâju novada vidusskolas

2.klases skolçni, vecâki, skolotâja

Ai, eòìel, lidojot aiz laika,
Jel notrauc asariòu mâmuïai no
                                                 vaiga
Un ieved viòu gaismâ mûþîgâ,
Kur piepildâs jebkura cerîba.
                                     (G.Krauze)

Kad pa spoþu gaismas staru
baltajos mûþîbas ceïos devusies
mîïâ MÂMULIÒA, esam kopâ ar

Janînu Lizinsku smagajâ dzîves
brîdî.

Infekciju nodaïas kolektîvs

Kad saplauks dârzâ ziedi -
Visskaistâkos nesîðu tev.
Un dziesmu, ko man’im tu dziedâji,
To sirdî glabâju sev.

Izsakâm visdziïâko  lîdzjûtîbu
Janînai Lizinskai, MÂMIÒU

mûþîbas ceïâ pavadot.
Tatjana, Ludmila, Alla, Inese,
R.Vîíeles un M.Silaunieces

ârstu prakses

Daudz darbiòi padarîti,
Daudz solîði iztecçti,
Lai nu mîïi Zemes mâte
Pârklâj savu seìenîti.
                               (Latv.t.dz.)

Skumju brîdî esam kopâ ar Sandi,
pavadot vecmâmiòu LAIMDOTU

CIRCÂNI Aizsaules ceïos.
Rekavas vidusskolas 3.klases

skolçni, skolçnu vecâki un
audzinâtâja

Ir pçdçjais mûþa cçliens beidzies,
Ar dzçrvju kâsi uz debesîm
                                           steidzies.

(V.Kokle-Lîviòa)

Izsakâm dziïu lîdzjûtîbu
piederîgajiem, VOLDEMÂRU

MEDNI zemes klçpî guldot.
Bijuðie klasesbiedri Rekavas

vidusskolâ

Viss satumst, viss izgaist un
                               gâjiens ir galâ,
Lai cik arî cilvçka dzîvîbas þçl.
Jo likteòa grâmatai vâki ir vaïâ,
Neviens nevar zinât, cik lappuðu
                                                     tai.
                                       (J.Tabûne)

Skumju un atvadu brîdî izsakâm
lîdzjûtîbu Vitai  un tuviniekiem, vîru

VOLDEMÂRU MEDNI mûþîbâ
pavadot.

Ezera ielas 26.mâjas 3.ieejas
kaimiòi

Pârtrûka stîga, apklusa dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapòi,
Viss tas notika pçkðòi un strauji,
Pielija sâpju un asaru trauks.
                                  (Z.Purvs)

Skumju brîdî mûsu klusa lîdzjûtîba
Anastasijai un Maksimam,

pavadot BRÂLI smilðu kalniòâ.
 Balvu pamatskolas 2.c un 6.c

klasesbiedri, vecâki, audzinâtâjas

Tu aizej prom pa krâðòu ziedu
                                                 ceïu
Uz mûþîbu! Ðalc egle, priede,
                                       bçrzs.
Tik kâdâ mâjâ, kâdâ istabiòâ
Gan tavas balss, gan tavu soïu
                                                trûks.

(N.Dzirkale)
Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Silvijai, Inârai, tanti IZABELU

VILCIÒU mûþîbas ceïâ pavadot.
Bijuðâs kolçìes: Rudîte, Ruta,

Maruta, Vita, Nataða, Rutta

Pârtrûka stîga, apklusa dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapòi,
Viss tas notika pçkðòi un strauji,
Pielija sâpju un asaru trauks.
                                  (Z.Purvs)

Visdziïâkâ  lîdzjûtîba Ïenai
Karpovai ar ìimeni sakarâ ar

dçliòa GENÂDIJA aizieðanu
mûþîbâ.

Golubkovi, N.Supe, P.Circens

Klusiem soïiem mâmuliòa,
Mûþam durvis aizvçrusi,
Ne vârdiòa nebildusi,
Skumjas sirdî atstâjusi.
                           (Latv.t.dz.)

Skumstam  kopâ ar Tevi, Aivar,
Taviem bçrniem, mâmiòu,
vecmâmiòu ANASTASIJU

FABRIKU kapu kalniòâ pavadot.
Izsakâm lîdzjûtîbu visiem

piederîgajiem.
Kaimiòi: Imants, Lîvija, Vija

 Pateicîba

Liels paldies ârstei Laumai Purviòai un medmâsai Ingrîdai
Ðaicânei par manu ârstçðanu.

                                                 JÂNIS

 Sludinâjumi

Z.s “Strautiòi”

iepçrk mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.
Samaksa tûlîtçja. Labas cenas.

Tâlr. 29411033.

Miniekska-
vatoru un

treilera
(celtspçja 5 t)

ar krânu
pakalpo-
jumi.  Par
cenâm

vienosimies pa tâlr. 29119461.

Vâcu kvalitâtes PVC
LOGI, DURVIS.

Atlaides lîdz 40%.
Balvu, Tautas 1.
 Tâlr. 20399903.

Piedâvâjumâ vairâk nekâ
20 durvju modeïi.

Bçrzpils 2a. T. 26343039, 26600508.

SIA “Aïòi AS”

IEPÇRK

ZÂÌBAÏÍUS EUR/m3

Piegâdes vieta: Varakïâni
Ir transports!

SAMAKSA 1DIENAS LAIKÂ!
Tâlr. 64866070, 29806775, 25916403.

  14-17
  18-24
    25<

   Diam./

   Garums     4.9; 5.5; 6.1      3.7; 4.3
 Egle

55
72
74

55
68
70

  14-17
  18-24
     25<

   Diam./

   Garums     4.9; 5.5; 6.1      3.7; 4.3
Priede

55
70
72

55
68
70

SIA “LATVIJAS GAÏA”  iepçrk

    liellopus, jaunlopus, aitas,

 zirgus.  Samaksa tûlîtçja.
Svari.  Tâlr. 28761515.
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Liktenis  dziedâja vçju dziesmu,
Un es tam liktenim lîdz...
Liktenis nodzçsa manu sveci,
Un es tam liktenim lîdz
Aizeju, pat neatvadîjies...

Izsakâm dziïu lîdzjûtîbu Ingrîdai
Ozoliòai ar ìimeni, kad pçkðòi

mûþîbas ceïâ devies VÎRS un TÇVS.
Z/S “Zemenes” strâdnieki

Vaicâs zeme, kâ tas var bût,
Ka tavus soïus vairs nesajût,
Vaicâs atstâtâ mâja un dziestoðâ
                                 pavarda liesma,
Vaicâs, cilvçk, kur ir tava dziesma?

(K.Skalbe)

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu
tuviniekiem, PÇTERI OZOLIÒU

smilðu kalniòâ pavadot.
Latvijas Zemnieku savienîbas Balvu

nodaïa

Cik grûti ticçt, ka nekad vairs dzîvç
Mums neiznâks ar tevi parunât
Un tavu smaidu - vienkârðu un siltu
Mums vajadzçs tik sirdî saglabât.

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ainai
Zelèai, brâli PÇTERI OZOLIÒU

mûþîbas ceïâ pavadot.
“Daugavas” kolektîvs

Un tad, kad kapu zvani klusi
Par tiem, kas aizgâjuði, dzied,
Kad acs ar as’râm pielijusi,
Nâc, Dievs, mums mieru sirdî liet!

                                    (Dz.gr. 552)

Mûsu klusa lîdzjûtîba un Dieva
þçlastîba Ingrîdai Ozoliòai, Ainai
Zelèai un tuviniekiem, PÇTERI

OZOLIÒU mûþîbâ pavadot.
1995.gada Iesvçtes grupa

Vçl gribçjâs strâdât,
Dzîvot un bût,
Bet pçkðòi - nakts
Un saule jau zûd.
                  (M.Íempe)

Mûsu patiesi mierinâjuma un
lîdzjûtîbas vârdi lai ir atbalsts Tev,

Ingrîda, un Taviem
tuviniekiem, izturot bçdu

smagumu, zemes klçpî guldot
vîru, tçvu un vectçtiòu
PÇTERI OZOLIÒU.

Tilþas vidusskolas kolektîvs

�

Tik pçkðòi mçs aizejam -
Tâ pçkðòi un pavisam,
Bez ceïa atpakaï...

Skumju brîdî noliecam galvas un
esam kopâ ar Mârtiòu Ozoliòu,

TÇVU mûþîbâ pavadot.
Basketbola klubs “Ventspils”

Tu aizej prom pa krâðòu ziedu ceïu
Uz mûþîbu! Ðalc egle, priede, bçrzs.
Tik kâdâ mâjâ, kâdâ istabiòâ
Gan tavas balss, gan tavu soïu
                                                  trûkst.
Lai klusa un patiesa lîdzjûtîba palîdz
pârvarçt zaudçjuma sâpes mûsu

bijuðajai audzinâtâjai Ingrîdai
Ozoliòai, vîru PÇTERI pâragri

zaudçjot.
Tilþas vidusskolas 4.klases

audzçkòi, vecâki, audzinâtâja

Tuvs cilvçks neaiziet,
Viòð tikai pârstâj lîdzâs bût.
Viòð paliek dziïi, dziïi sirdî
Par avotu, kur mûþam spçku smelt.
Mûsu visdziïâkâ lîdzjûtîba Mârtiòam

Ozoliòam un pârçjiem
tuviniekiem, tçvu PÇTERI

OZOLIÒU pavadot aizsaulç.
Vidusskolas klasesbiedri

Tas ir visskumjâkais brîdis, kad
                                       mîïa sirds
Uz mûþu mûþiem pârtrûkst un
                                                stâjas,
Tad zvaigznes pie debesîm asarâs
                                                mirkst
Un tukðas kâ klajums kïûst mâjas.

                                      (A.Vçjâns)

Skumju brîdî klusa un patiesa
lîdzjûtîba Ingrîdai Ozoliòai ar
ìimeni, pavadot vîru PÇTERI

smilðu kalniòâ.
Kaimiòi: M.Gabrâne, Pujati,

Kuìenieki

Ðodien dziïi, dziïi sirdî
Sâpju rçta sûri smeldz.
Vçji, ðalciet, vçji, dziediet,
Mûþs ir bijis goda vçrts.

Mûsu klusa lîdzjûtîba audzinâtâjai
Ingrîdai Ozoliòai un tuviniekiem,

vîru, tçvu, vectçvu PÇTERI
OZOLIÒU zemes klçpî guldot.

Tilþas vidusskolas 1.klases
audzçkòi un vecâki

Ai, tçtiò, vectçtiò,
Kam aizgâji tâlu ceïu?
Birst asaras, sâp sirsniòa,
Zem velçnas apguldot.       (A.Auziòð)

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Ingrîdai Ozoliòai ar ìimeni, VÎRU,

TÇVU, VECTÇVU kapu kalniòâ
guldot.

Kraino ìimene, Daina, Vilnis,
Ertmaòi, Ilga Deòisova

Cik grûti ticçt, ka nekad vairs dzîvç
Mums neiznâks ar tevi parunât
Un tavu smaidu - vienkârðu un siltu
Mums vajadzçs tik sirdî saglabât.

Kad pâri apklusuðâs dzîves takai
klâjas smilðu un ziedu sega, skumju

brîdî izsakâm patiesu lîdzjûtîbu
PÇTERA OZOLIÒA piederîgajiem.

Tilþas pirmsskolas izglîtîbas
iestâdes kolektîvs

Vçja pûsmas nebaidîdamâs,
                    raudâdama deg svece.
Deg piemiòai. Deg mûþîbai.
Mûþîbas vçji ir aizðíîruði vçl vienu
Likteòa lapu...
Patiesi lîdzjûtîbas vârdi lai ir atbalsts

sâpju brîdî PÇTERA OZOLIÒA
tuviniekiem.
“Tilþas rapsis” kolektîvs

Tik viena zvaigzne nodzisusi,
Bet melnâs sâpçs zeme tumst,
Un, galvu noliekuðas, klusi
Par aizgâjçju puíes skumt.   (V.Krile)

Kad vçjð apstâjas kapu kalniòâ un
èukst pçdçjos atvadu vârdus

PÇTERA mûþam, ðajâ sâpju brîdî
esam lîdzâs un izsakâm patiesu

lîdzjûtîbu Ingrîdai Ozoliòai.
Dzeòu ìimene

Paliks tavs darbîgais gâjums -
Tik auglîgu mûþu neizdzçð riets.
Caur kokiem un bçrniem bûs
                                       turpinâjums
Tai saulainai gaitai, ko beidzi tu iet.
                                       (M.Bendrupe)

Kad negaidîti atnâkuðo sâpi izraud
sveces un ziedos birst atvadu
asaras, mûsu klusa  lîdzjûtîba

tuviniekiem, vîru, tçvu, vectçtiòu,
brâli PÇTERI OZOLIÒU smiltâjâ

pavadot.
Antra, Gunârs, Vija, Jânis,

Olga, Maijruta

Manas dienas –
Ieauguðas rudzu ziedos.
Saulç sasprçgâjuðas,
Mçrcçjuðas lietû.
Vai tad viegli
Manas dienas zibçjuðas?
Bet...
Labiem cilvçkiem tâs labu
                                         gribçjuðas.
                                          (M.Bârbele)

     Lai mûsu klusa un patiesa
lîdzjûtîba sâpju brîdî Ingrîdai un

pârçjiem tuviniekiem, vîru, tçvu,
sievastçvu un vectçtiòu PÇTERI
OZOLIÒU pavadot kapu kalniòâ.
Zelma, Vija, Aija, Bukðu un Boldânu

ìimenes

Skaistâkos ziedus tev noplûktu
                                                dârzâ,
Mîïâkos vârdus tev sacîtu, tçt.
Ja tu ðai vakarâ, klusâ un vçlâ,
Atnâktu vçl ar mums parunât.

Kad mûþîbas vçji atnesuði tumðo
dienu un paliek tikai atmiòas, mûsu
klusi mierinâjuma vârdi Marinai ar

ìimeni, TÇVU mûþîbas ceïâ
pavadot.

Krustmâte Aija un krusttçvs Kârlis ar
ìimeni

Koks nezina, kad vçtra tos lauzîs,
Ne cilvçka sirds, kad pukstçt tâ
                                                 stâs.

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ievai,
Aigaram, Âronam un pârçjiem
tuviniekiem, PÇTERI OZOLIÒU

pâragri zaudçjot.
Skabu ìimene

Cilvçks kâ mirdzoða zvaigzne
Debesu plaðumâ mît.
Ne zinât mums stundu, ne brîdi,
Kad dziestoða lejâ tâ krît.
Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ingrîdai,
Ainai, vîru, brâli PÇTERI OZOLIÒU

mûþîbas ceïâ pavadot.
Ina, Ainârs, Vaïa, Nellija

Viss satumst, viss izgaist un gâjiens
                                                ir galâ,
Lai cik arî cilvçka dzîvîbas þçl.
Jo likteòa grâmatai vâki ir vaïâ,
Neviens nevar zinât, cik lappuðu tai.

                                   (J.Tabûne)

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ozoliòu
ìimenei un tuviniekiem, PÇTERI
OZOLIÒU mûþîbas ceïâ pavadot.

Loèmeïu un Timoðkânu ìimenes

Ir nolûzis dzîvîbas koks,
Par velti liktenim jautât,
Ir jâiededz cerîbu svece
Un jâlûdz, lai atkal jums saujâs
Dievs ieliktu spçku dzîvei
Par sâpçm, kas pacelties liek.

Visdziïâkâ lîdzjûtîba Ingrîdai
Ozoliòai ar ìimeni, VÎRU mûþîbas

ceïâ pavadot.
Tilþas evaòìçliski luteriskâs

draudzes padome un mâcîtâjs

...skumjas starp rudens dzeltenâm
                                               lapâm
uz pçdçjâm asterçm krît.
Skumjð ir atvadu lietus pat tad,
kad saule spîd.
                  (H.Skuja)

Visdziïâkâ lîdzjûtîba Ainai Zelèai,
brâli PÇTERI OZOLIÒU mûþîbas

ceïâ pavadot.
Tilþas evaòìçliski luteriskâs

draudzes padome un mâcîtâjs

Mçs brîdi ceïojâm ðai dzîvç kopâ,
Nu mûþa mâjâs iegâji tu viens,
Jo ir kâds pâri mums,
Kam cieði iegulst rokâ
Kâ stîga zeltîta ik dzîves pavediens.

Mûsu patiesa un klusa lîdzjûtîba
Ingrîdai Ozoliòai un viòas

ìimenei, VÎRU mûþîbâ pavadot.
Ilona Dz., Lîga K., Aira Z.,

 Anna V., Iluta B.

Dârzâ novîst zieds pçc zieda,
Cilvçks aiziet viòiem lîdz.
Un bezgala skumjð un vientuïð
Kâdâ mâjâ atnâk rîts.   (N.Dzirkale)

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Ingrîdai
Ozoliòai un pârçjiem tuviniekiem,

vîru PÇTERI OZOLIÒU negaidîti
mûþîbas ceïâ pavadot.

Dace, Valdis, Indra,
Ingrîda S., Ingrîda K.

Lai cik liels un spçcîgs koks ir
                                           bijis,
Tas vçtrâs bieþi lûst.
Lai cik stiprs, garîgi  bagâts
              cilvçks ir bijis,
Viòð kâdâ brîdî pârstâj starp
            mums bût.

Atvadu brîdî no PÇTERA
OZOLIÒA izsakâm lîdzjûtîbu
sievai Ingrîdai, mâsai Ainai,
bçrniem Marinai, Mârtiòam,

Ievai ar ìimençm.
Tilþas pagasta pârvaldes

kolektîvs

Atvadu vârdi

Atvadoties no PÇTERA OZOLIÒA
           (1951.gada 28.jûnijs –
          2014.gada 22.septembris)

Vçl gribçtos tâlu lîdz apvârsnim staigât
Un redzçt, kâ tîrumos kvieði briest,
Bet melnas dzçrves par rudeni dzied,
Un dvçsele brîva mûþîbâ iet.

Ir septembris, kad dabâ jauðams tik mainîgâ
rudens sâkums. Pçdçjie siltie saules stari
mçìina iesçsties dâliju, asteru un gladiolu
ziedos, kâ arî iekrâso koku lapas. Taèu ðajâs dienâs ðis skaistums sâp
ikvienam, kas saòçma ziòu, ka bijuðais Balvu novada Domes deputâts
un ilggadçjs paðvaldîbas vadîtâjs Pçteris Ozoliòð ir devies Aizsaules ceïos.

Pçteris Ozoliòð dzimis 1951.gada 28.jûnijâ Tilþâ. Visu mûþu pavadîjis
Tilþas pusç, kur apprecçjies un uzaudzinâjis trîs bçrnus. Pçc izglîtîbas
agronoms, strâdâjis padomju saimniecîbâ “Tilþa” un lîdz pat aizieðanai
mûþîbâ saimniekojis savâ saimniecîbâ “Zemenes”.

Pçteris Ozoliòð 20 gadus vadîjis Tilþas pagastu. 1989.gadâ tika ievçlçts
par Tilþas ciema izpildkomitejas priekðsçdçtâju un 1997.gadâ - par Tilþas
pagasta padomes priekðsçdçtâju, un reizç bijis arî Balvu rajona padomes
Izglîtîbas, kultûras un sociâlâs komitejas priekðsçdçtâjs. Ðajos amatos
nostrâdâjis lîdz novadu reformai 2009.gadâ, kad tika ievçlçts par Balvu
novada Domes deputâtu. Ðajâ amatâ Pçteris Ozoliòð bija lîdz 2013.gadam.

Kâ Balvu rajona Tilþas pagasta padomes priekðsçdçtâjs, 2003.gada
27.augustâ saòçmis Latvijas Republikas Izglîtîbas un zinâtnes ministrijas
Atzinîbas rakstu par ieguldîjumu izglîtîbas un sporta attîstîbâ paðvaldîbâ.

Kolçìu un draugu atmiòâs Pçteris Ozoliòð vienmçr paliks optimistisks,
pozitîvs, atsaucîgs, enerìisks, sportisks un sabiedriski aktîvs cilvçks.

Kad rudens atnesis ðo sâpîgo ziòu, mûsu klusa un patiesa
lîdzjûtîba bijuðâ Balvu novada Domes deputâta PÇTERA OZOLIÒA
tuviniekiem.

BALVU NOVADA DOME UN PAÐVALDÎBA

Ar baltiem burtiem debesîs bûs vârdi ierakstîti
Par tiem, ko esmu mîlçjis, un arî visi citi.
Bûs ierakstîts mans mûþa darbs, ko citu labâ veicu,
Un katrs vârds, kas skrçjis skarbs, ko nedomâjot teicu.
Bûs ierakstîts, kâ mâcîjos es klusâm paciest sâpes,
Kâ aplamîbâs maldîjos un nezinâju, kâpçc...
 Ar baltiem burtiem debesîs bûs vârdi ierakstîti
Par tiem, kas labi bija man, un arî visi citi...
                                                     (M.Sproìe)

Kad saulainâs rudens dienas dâsni pilda raþu zemnieku apcirkòos un
ugunîgie pîlâdþi iezîmç krâðòus akcentus rudenîgajâ ainavâ, sava mûþa
darba zelta graudus sabçris pçdçjâ apcirknî, mûþîbâ aizgâjis zemi, ïaudis
un rudeni mîloðs cilvçks PÇTERIS OZOLIÒÐ.

Ilggadçjais Tilþas pagasta padomes priekðsçdçtâjs - prasmîgs vadîtâjs,
îstens zemnieks, vienkârðs, sirsnîgs un dzîvespriecîgs – tâds mums visiem
atmiòâ paliks mûsu kolçìis. Atvadu brîdî noliecam galvas viòa darbîgâ
mûþa, principialitâtes un cilvçcîbas priekðâ.

Sçrojam un izsakâm vispatiesâkos lîdzjûtîbas apliecinâjumus
dzîvesdraugam Ingrîdai, bçrniem, mazbçrniem un pârçjiem
tuviniekiem.

                                      BIJUÐIE BALVU RAJONA PAGASTU
PADOMJU UN PILSÇTU DOMJU PRIEKÐSÇDÇTÂJI
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